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چرخ توسعه محلات اسلام آباد 
و گل کنی قفل شده است

حل مشکلات و آسیب‌های اجتماعی 
با تعامل دانشگاه و پلیس

کرونا؛ سوغات مسافران برای هرمزگانی‌ها 

شهریه های واقعی در مدارس مجازی 
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
عنوان کرد

افزایش 75درصدی 
ابتلا به کرونا با شرکت 

در تجمع ها

کلاف سیلندر گاز
 باز نشدکه نشد

مجید حبیبی با حکم استاندار 
مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری های هرمزگان شد
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مسافران، چه زمانی بندرعباس 
را به قرمزِ کرونایی وارد می کنند؟

2

گروه خبر // استاندار هرمزگان در جریان بازدید از روند 
اجرای پروژه آب شیرین کن یک میلیون متر مکعبی 
بندرعباس، از ظرفیت 40 هزار متر مکعبی شیرین سازی 

آب در این سایت بهره برداری کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، فریدون همتی در این 
مراسم که محمد آشوری نماینده هرمزگان در مجلس 
و  آب  مدیرعامل  قصمی  امین  اسامی،  شورای 
 فاضلاب هرمزگان و مدیرعامل شرکت تامین و انتقال 
 آب خلیج فارس حضور داشتند، گفت: با بهره برداری از سایت 
شیرین سازی 40 هزار متر مکعبی، آب شهر خمیر و 
روستاهای مسیر از این محل تامین خواهد شد.وی 
همچنین گفت: با اجرای خط انتقال جدید، آب شهر 
 بندرعباس و برخی از روستاهای این شهرستان از محل این 
 آبشیرین کن تامین می شود.استاندار هرمزگان از 
آبشیرین کن یک میلیون متر مکعبی بندرعباس به عنوان یک 
ابر پروژه یاد کرد که در شرایط تحریم به دست نیروهای 
توانمند کشور ساخته شد.  به گفته همتی، این ابرپروژه در 
نوع خود کم نظیر بوده که هر بخش آن یک پروژه و در نوع 
خود جدید و قابل تامل است.همتی ادامه داد، مردم هرمزگان 
 در اجرای این پروژه همکاری خوبی داشتند و به آنها اطمینان 
می دهیم که علاوه بر بهره مندی مردم استان از 
 ظرفیت این آبشیرین کن، هیچ مشکل زیست محیطی 
خلیج فارس را تهدید نمی کند.در ادامه این مراسم محمد آشوری 

نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: با بهره برداری 
از پروژه شیرین سازی 40 هزار متر مکعبی واقع در سایت یک 
میلیون متر مکعبی بندرعباس، خاطره خوبی به یادگار گذاشته 
شد.وی به دغدغه زمان آغاز اجرای پروژه  آبشیرین کن یک 
میلیون متر مکعبی اشاره کرد و افزود: با تدابیری که در اجرای این 
پروژه اتخاذ شد هم آب مورد نیاز هرمزگان از این محل تامین 
خواهد شد و هم دغدغه زیست محیطی مرتفع می شود.آشوری از 
پروژه در حال اجرای یک میلیون متر مکعبی بندرعباس به عنوان 
یک دستاورد بزرگ یاد کرد که احساس باور ملی را تقویت 
کرد.به گفته وی، این پروژه نشان داد که از دل تحریم می توان 
فرصت ساخت و با توان داخلی یک پروژه عظیم را به سرانجام 
رساند.  نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
 استفاده کشورهای حاشیه خلیج فارس از ظرفیت آب دریا برای 
شیرین سازی گفت: این کشورها 30 میلیون متر مکعب آب 
 بصورت شبانه روزی از محل شیرین سازی آب دریا تولید 
 می کنند این در حالی است که ما فقط 4 درصد آن را استفاده 
می کنیم وی ضمن قدردانی از تلاش ها برای بهره برداری از 
ظرفیت 40 هزار متر مکعبی شیرین سازی آب دریا گفت: تجربه 
این آبشیرین کن و تکمیل آبشیرین کن یک میلیون متر مکعبی 
باعث خواهد شد تا به نقطه اتکا برسیم.همچنین یاری مدیرعامل 
شرکت تامین و انتقال آب خلیج فارس در جریان بازدید استاندار 
هرمزگان از سایت آبشیرین کن یک میلیون متر مکعبی به مصرف 
کنند گان آب تولیدی این سایت اشاره کرد و افزود: آب مردم 

هرمزگان، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، شرکت مس سرچشمه، 
شرکت معدنی و صنعتی چادر ملو و ... از این محل تامین می شود 
 که پروژه مذکور در قالب سه فاز تکمیل و مورد بهره برداری قرار
 می گیرد.به گفته وی، اولین بهره بردار این پروژه خود استان 
هرمزگان است که امیدواریم در آینده بزرگترین استفاده کننده 
 این پروژه این باشد.مدیرعامل شرکت تامین و انتقال آب 
خلیج فارس افزود:با اجرای این پروژه زیر ساخت عظیمی 
در اختیار هرمزگان است که در آینده گره آبی استان هرمزگان 
 را باز می کند.به گفته وی، در فاز نهایی این پروژه آب 
خلیج فارس به اردکان یزد خواهد رسید.امین قصمی مدیرعامل 
آب و فاضلاب هرمزگان نیز در حاشیه این مراسم با قدردانی 
 از تاش های صورت گرفته در اجرای این پروژه گفت: 
آب های تولیدی بصورت تضمینی خریداری و برای رفع کمبود 
 آب مورد استفاده قرار می گیرد.وی افزود: با بهر برداری از 
آبشیرین کن 40 هزار متر مکعبی، آب خمیر و روستاهای مسیر 
از این محل تامین که در ادامه روستاهای بیشتری از جمله تازیان 
از آب تولیدی این آبشیرین کن بهره مند می شوند.امین قصمی 
با بیان اینکه آب شیرین کن ها به عنوان منابع غیر متعارف در 
تامین آب هرمزگان در اولویت است، افزود: با اضافه شدن 

ظرفیت آب شیرین کن جدید، منابع آبی استان هرمزگان بویژه 
مرکز استان به پایداری لازم خواهد رسید.مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب هرمزگان با بیان اینکه هرمزگان به عنوان یک 
استان ساحلی یک ظرفیت بزرگ برای تامین آب شیرین است، 
افزود: این ظرفیت در سطح ملی نیز مورد توجه است.قصمی 
افزود: با تامین آب شهر بندرعباس از محل آب شیرین کن های 
یک میلیون متر مکعبی و یکصد هزار مترمکعبی، مشترکین مرکز 
 استان از آب سد استقلال بی نیاز خواهند شد و این ظرفیت 
می تواند در میناب مورد استفاده قرار گیرد که به پایداری آب 
شرق استان نیز کمک خواهد کرد.وی در ادامه با اشاره به سهم 
منابع آبی استان از ظرفیت آب شیرین کن ها، اظهار داشت: 
در این زمینه ، آبفا هرمزگان با احداث 47 سایت آب شیرین 
کن  فعال توسط بخش خصوصی یکی از شرکت‌های پیش‌رو 
در زمینه استفاده از تکنولوژی شیرین سازی آب دریا در سطح 
کشور است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان افزود: 
در حال حاضر سالیانه 45.600 میلیون مترمکعب منابع آب 
شرب استان از طریق تاسیسات نمک زدایی تامین می‌شود و با 
تکمیل پروژه های در دست اجرا تا پایان دولت این ظرفیت به ۸۹ 

میلیون متر مکعب در سال افزایش خواهد یافت.

در مراسمی با حضور استاندار هرمزگان؛

40 هزار متر مکعب
 به ظرفیت آب هرمزگان اضافه شد

گروه های جهادی درخط مقدم کمک به نیازمندان 

رشد 6 درصدی مصرف گاز در هرمزگان 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
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آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

پرهیز  از هرگونه سفر غیرضروری 
از شهرها به روستاها 

بحران کرونا و تشدید نظارت 
بر کنسرت های کیش

کشف محموله یک میلیاردی 
ماسک قاچاق در بندرعباس

مدارس دولتی نباید هزینه ای را از خانواده ها دریافت کنند
  با اینکه کلاس ها به صورت غیر حضوری برگزار می شود ، در زمان ثبت 
نام هزینه شهریه و کمک به مدارس را از خانواده ها دریافت کرده اند و حتی 
بسیاری از مدارس گفته اند که اگر پرداخت نکنید کارنامه فرزندان شما در پایان 

سال تحویل داده  نمی شود.
   پدر یکی از دانش آموزان می گوید: در زمان ثبت نام در یک مدرسه هیئت 
امنایی نرخی را خود مدرسه مشخص نمود که از یک کف مشخص شده  به بالا 

باید پرداخت کنید و به صورت اجبار هزینه پرداخت شده است.
  تعدادی دیگر از والدین می گویند: فرزندان ما به صورت آنلاین در سال 

تحصیلی جدید درس می خوانند که این امر هزینه های زیادی برای ما در 
بردارد و از طرفی هم مطمئن نیستیم که دروس را به خوبی یاد بگیرند. اما 
با این حال مدارس هزینه شارژ، هزینه کاغذ، بیمه و... به صورت کامل از ما 
دریافت می کنند در صورتیکه فرزندان در مدرسه حضور ندارند که نیاز به 

کاغذ داشته باشند. 
  چرا باید در شرایط بد اقتصادی که بسیاری از خانواده ها شغل خود را از دست 
داده اند یا هزینه های روزمره چندین برابر شده است جز هزینه اینترنت  دغدغه  

پرداخت هزینه مدارس، کمک به مدرسه و... را هم داشته باشیم.
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یک شرکت پیمانکاری معتبر جهت تکمیل پرسنل امتیاز آور خود به مهندس )عمران ، معماری ، 
تاسیسات ، مکانیک ، برق ، شهرسازی ، نفت( با شرایط زیر نیازمند است:

* حداقل مدرک لیسانس * ساکن بندرعباس * در 4 سال اخیر 36 ماه بیمه در شرکتهای خصوصی  
در صورت دارا بودن شرایط فوق با شماره 09176945414 تماس بگیرید.

دعوت به همکاری

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: تعداد بیماران مبتلا به کرونا در 
هرمزگان رو به افزایش است و تعداد آزمایش های مثبت این بیماری نیز در 

استان افزایش یافته است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست ستاد استانی مدیریت 
بیماری کرونا در هرمزگان، عنوان کرد: تعداد بیماران مبتلا به کرونا در هرمزگان رو به 
افزایش است و تعداد آزمایش های مثبت این بیماری نیز در استان افزایش یافته است 
که این امر ناشی از کاهش توجه و رعایت توصیه ها و الزامات بهداشتی پیشگیری 
از کرونا می باشد. وی ادامه داد: در مرحله پیشگیری از بیماری کرونا، رعایت تمامی 
اصول و پروتکل های بهداشتی، شامل استفاده از ماسک، فاصله گذاری، شستن 
منظم دست ها و ضدعفونی باید به طور شبانه روزی مورد توجه باشد.   استاندار 
هرمزگان افزود: در حوزه درمان بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های استان، 

پزشکان، پرستاران و کادر درمانی با تمام توان نهایت تلاش خود را انجام می‌دهند. 
همتی تصریح کرد: از مردم می‌خواهیم حساسیت آنها نسبت به رعایت اصول 
 بهداشتی در جهت پیشگیری از بیماری کرونا  به هیچ عنوان کم نشود و همچنان 
 پروتکل های بهداشتی شامل استفاده از ماسک، رعایت فاصله، شستشوی منظم 
دست ها و ضدعفونی را رعایت کنند، چون به هر میزان توجه به این اصول کاهش یابد، 
شیوع این ویروس نیز افزایش خواهد یافت. وی گفت: با توجه به بازگشایی تالارهای 
پذیرایی، تمامی مراسم ها در این تالارها باید با رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی 
انجام شود و به چند مورد عدم رعایت طی روزهای اخیر در تالارها تذکر شدید داده 
شده و اگر بی توجهی و عدم رعایت دستورالعمل های بهداشتی ادامه داشته باشد، قطعاً 
 تالارهای متخلف پلمپ خواهند شد.   استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: دهیاران بر 
مراسم های عروسی در روستاها نظارت دقیق داشته باشند و در صورت 

هرگونه بی‌توجهی به اصول بهداشتی و حضور جمعیت زیاد در این 
مراسمات، از آن جلوگیری به عمل آورند و گزارش دهند تا اقدام قضایی 
لازم صورت گیرد و فرمانداران و بخشداران نیز باید به این امور در 
 شهرستان‌ها و بخش‌ها توجه کافی داشته باشند. همتی اظهار داشت: ترددها و 
مسافرت های غیرضروری در داخل استان از عوامل شیوع بیماری کرونا است و از 
مردم می‌خواهیم تا از هرگونه سفر غیرضروری از شهرها به روستاها و همچنین از 
روستاها به شهرها خودداری و پرهیز کنند. وی تاکید کرد: تمامی نکاتی که از ابتدا 
برای پیشگیری از بیماری کرونا مطرح شده باید همچنان رعایت شود و افراد تا 
جایی که می‌توانند در خانه بمانند و در صورت ضرورت برای حضور در محل کار و 
مکان های عمومی باید تمامی پروتکل‌های بهداشتی از سوی ارائه دهندگان خدمات 
و همچنین متقاضیان دریافت خدمات در تمامی محیط های اشتغال و فعالیت شامل 
ادارات، بازارها، پاساژها، اصناف، فروشگاه ها و بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی 
و سایر اماکن رعایت شود. استاندار هرمزگان بیان داشت: نظارت ها بر رعایت 
این موارد باید دقیق تر و با حساسیت بسیار بیشتر صورت گیرد و هرچه رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی افزایش یابد، موجب ایمنی و سلامت مردم خواهد شد و از 

مردم نیز می‌خواهیم در این راستا همچنان همراهی خوبی داشته باشند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

پرهیز  از هرگونه سفر غیرضروری از شهرها به روستاها 

دکتر » علی علیزاده « - مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان

پیام تبریک دکتر "علی علیزاده "
 مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان به مناسبت هفته بیمه سلامت

 مدیر کل بیمه سلامت استان هرمزگان به مناسبت بیست و ششمین سالروز تصویب قانون
 بیمه همگانی خدمات درمانی و هفته بیمه سلامت به فعالان و تلاشگران این حوزه عرصه سلامت تبریک گفت. 

مدیرعامل فولاد هرمزگان در  تشریح عملکرد 6 ماهه این شرکت عنوان کرد 

هدف فولاد هرمزگان جهش تولید است 

استخدام
5 نفر کارگر ساده  ، 4 نفر پیک موتوری ،  یک نفر صندوق دار ، 2 نفر نیرو ماهر در تهیه فست فود و 2 نفر 

نیروی ماهر در کار با منقل ذغالی ، با جای خواب ، صبحانه ، نهار ، شام، بیمه ، با حقوق خوب نیازمندیم

 شماره تماس ۰۹۳۷۱۳۶۹۶۹۷ 

دعوت به همکاری
استاد کار کولر ماشین های سبک و سنگین جهت همکاری 

در اسکله شهید رجایی دعوت به کار می نماید
شماره تماس 09173611842

کشف کلاهبرداری ۶۰۰ میلیاردی در هرمزگان

صفحه 8را بخوانید

 دکتر علی علیزاده در پیامی فرار رسیدن هفته بیمه سلامت را به 
فعالان و تلاشگران عرصه حوزه سلامت تبریک گفت : متن پیام به 

شرح ذیل است:
به نام خالق هستی

 سازمان بیمه سلامت ایران به عنوان بزرگترین سازمان بیمه درمانی 
کشور با تأکید برتوانمندسازی بیمه شدگان و ترویج فرهنگ عمومی 
بیمه درمان و با ایجاد یک سازمان الکترونیک هوشمند و با تمرکز بر 
سطح بندی خدمات، تلاش دارد تا پوشش بیمه سلامت همگانی را درکشور تکمیل نموده و با 

حفظ کامل حقوق شهروندی و مشتری مداری موجبات رضایت بیمه شدگان را فراهم نماید.
بدینوسیله فرا رسیدن بیست و ششمین سالروز تصویب قانون بیمه همگانی وهفته بیمه سلامت 
)3لغایت 9 آبان ماه( را به فعالان عرصه سامت سازمان بیمه سلامت ایران ، بیمه سلامت 

استان هرمزگان  و بیمه شدگان محترم در استان هرمزگان تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

صفحه 4 را بخوانید



رشد 6 درصدی مصرف گاز در هرمزگان 
  گروه خبر // مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان، میزان مصرف گاز طبیعی 
ظرف۶ ماهه امسال در این استان را ۴ میلیارد و۶۳ میلیون و ۴۳۸ هزار متر 
مکعب اعلام کرد و گفت: این میزان باعث افزایش ۶ درصد رشد مصرف 
در بخش‌های مختلف خانگی، سی ان جی و نیروگاه‌ها شد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ فواد حمزوی بیان داشت: از این میزان مصرف، ۲ میلیارد 
و ۱۳۹ میلیون و ۶۹۲ هزار متر مکعب در بخش نیروگاه‌ها مصرف شده 
است که رشد ۱۵درصدی را نشان می‌دهد.وی میزان مصرف گاز صنعتی 
در این مدت را یک میلیارد و ۸۹۲ هزار و ۵۵۴ هزار متر مکعب اعلام کرد 
که در مقایسه با ۶ ماهه سال گذشته در این بخش ۳ درصد کاهش داشته 
است.مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان، میزان مصرف گاز در این استان در 
بخش خانگی را نیز ۲ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۷۹۸ متر معکب عنوان کرد 
که در مقایسه با نیمه نخست سال گذشته ۵۰ درصد رشد داشته است.

حمزوی در بخش سی ان جی)CNG( نیز میزان مصرف را ۲۷ میلیون 
و ۴۵۰ هزار و ۷۲ متر مکعب با رشد ۶ برابری نسبت به مدت مشابه نیمه 
سال گذشته اعلام کرد و افزود: بیش از یک میلیون و۱۷۳ هزار مترمعکب 
نیز در سایر بخش‌ها مصرف شده است.وی در خصوص برنامه‌های 
شرکت گاز استان هرمزگان در زمینه گازرسانی به صنایع در سال جاری 
نیز گفت: گازرسانی به صنایع مستقر در شهر بندرعباس و شهرستان‌های 
حاجی آباد، رودان، پارسیان و بندرخمیر از برنامه‌های این شرکت در سال 
جاری است.مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان اضافه کرد: تا پایان دولت 
 تدبیر وامید مجموع خطوط انتقال اجرا شده نیز به ۱۴۳ کیلومتر خواهد 
رسید و شاهد رشدی حدود سه برابری نسبت به مدت زمان قبل خواهیم 

بود.

عرضه 47 هزار تن گوگرد صادراتی 
تولید پالایشگاه نفت بندرعباس در بورس بین المللی کالا

  گروه خبر // از ابتدای سال تاکنون 47 هزار تن گوگرد تولیدی 
شرکت پالایش نفت بندرعباس با عرضه در رینگ بین المللی بورس 
کالا صادر شده است.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت بندرعباس گفت: با توجه به کیفیت گوگرد تولیدی در 
پالایشگاه نفت بندرعباس و عرضه آن بصورت گرانول، محصول 
گوگرد تولیدی این شرکت از کیفیت مناسبی جهت عرضه در بازارهای 
جهانی برخوردار است. مهندس هاشم نامور افزود: پالایشگاه نفت 
بندرعباس وظیفه پالایش نفت خام سنگین کشور را بر عهده دارد و 
بر همین اساس روزانه 240 تن گوگرد به عنوان یکی از فرآورده های 
ویژه در این پالایشگاه تولید می شود.وی بیان داشت: شرکت پالایش 
نفت بندرعباس دارای ظرفیت تولید گوگرد به شکل گرانول به ظرفیت 
250 تن در روز است که متناسب با نیاز بازار دانه های گرانول با قطر 
2 تا 6 میلیمتر در این شرکت تولید می شود.مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس افزود: در سال 97 با بهره برداری از پروژه افزایش 
ظرفیت و بهبود کیفیت بنزین و نفت گاز و کاهش میزان گوگرد بنزین 
از حدود  ppm 400 به کمتر از ppm 10 و همچنین کاهش میزان 
 گوگرد نفت گاز تولیدی از حدود 10 هزارppm  به کمتر از ppm 50 و 
تولید بنزین و نفت گاز با استانداردهای یورو 5 و یورو 4 مطابق 
با استاندارد های جهانی، ظرفیت تولید گوگرد نیز در پالایشگاه 
بندرعباس 120 تن در روز افزایش یافت  و به 240 تن در روز 
رسید.مهندس نامور تصریح کرد: استقرار پالایشگاه نفت بندرعباس در 
سواحل خلیج فارس و دسترسی به آبهای آزاد از ویژگیهای صادراتی 
شرکت پالایش نفت بندرعباس است که علاوه بر گوگرد، امکان 
صادرات دیگر فرآورده های نفتی بر اساس صدور مجوزهای لازم 
وجود دارد.قابل ذکر است ایران سومین تولید کننده گوگرد خاورمیانه 
است و کشورهای چین ، هند و پاکستان بزرگترین خریداران گوگرد 

ایران هستند.

خبر

خبری

سه شنبه 6 آبان 1399

10 ربیع الاول 1442

سال نوزدهم شماره 3448

    
سرمقاله

  گرچه همواره رسانه ها در این سال ها از مشکلات توزیع سیلندر 
گاز در استان گزارش هایی متعددی را منتشر و پخش کرده اند؛ 
اما متاسفانه وضعیت بهبود نیافته است و شهروندان همچنان از این 
وضعیت ناراضی و گلایه مند هستند.کمبود سیلندر گاز، گران‌فروشی، 
 عدم تحویل سیلندر بموقع به مشترکین و عدم اطلاع رسانی جهت 
اشتراک پذیری، نامناسب بودن جایگاه های عرضه سیلندر و.... 
همچنان ادامه دارد و دستگاه های متولی و نظارتی نتوانسته اند یا 
نخواستند این وضعیت را سروسامان دهند که جای بسی تاسف 
دارد. این وضعیت حتی در مرکز استان باعث گلایه شهروندان و 
مشترکان شده است. تعدادی محدود وانگشت شمار جایگاه رسمی 
 عرضه سیلندر در بندرعباس وجود دارد و دهها برابر این تعداد، 
 جایگاه های غیررسمی در خانه ها، کوچه ها، معابر و... به چشم 
می خورد  که سیلندرگاز که نرخ مصوب آن 9700تومان است را حداقل 
 20 هزارتومان و در زمان کمبود سیلندر تا بیش از 30 هزار تومان به فروش 
می رسانند و سئوالی که همواره بی پاسخ مانده، این است که سیلندرهایی 
 که در خانه ها و مراکز غیررسمی به فروش می رسند، از کجا تامین 
می شوند؟ چرا قیمت آنها بیش از دو برابر نرخ مصوب است و آیا 
این تخلف آشکار را دستگاه های نظارتی مشاهده نمی کنند واگر 
انفجاری در این خانه ها رخ داد و خسارت های جانی و مالی به بار 
 آورد، چه کسی پاسخگوست؟ از طرفی دیگر توزیع سیلندر در این 
خانه ها و... باعث شده است که شهروندان زمانیکه به مراکز رسمی 
مراجعه می کنند، در بیشتر اوقات با این پاسخ مواجه می شوند که 
سیلندر گاز تمام شده است. خودروهایی که از گاز ال پی جی استفاده 
می کنند، نیز در کمبود سیلندر برای مصارف خانگی بی تاثیر نیستند 
ونیاز است جایگاه گاز ال پی جی مانند جایگاه سی ان جی در 
 استان و شهر بندرعباس راه اندازی شود تا مشکلات شهروندان برای 
تامین سیلندرگاز خانگی کاهش یابد.موضوع دیگر اینکه نیاز است 
شرکت های توزیع سیلندر گاز بصورت گسترده اقدام به اشتراک 
پذیری کنند تا در این ایام کرونایی، سیلندر را جلوی درب منزل 
تحویل شهروندان و مشترکین دهند و مردم در خیابان‌ها بدنبال 
سیلندر نباشند ومتحمل وقت وهزینه اضافه نشوند. از طرفی دیگر 
ضرورت دارد شرکت های توزیع سیلندر گاز در برنامه زمانبندی 
به مشترکین اعلام کنند سیلندر گاز چند ساعت بعد از تماس به 
آنها تحویل داده می شود؛ زیرا در حال حاضر برخی از مشترکین 
از وضعیت توزیع سیلندر گاز به آنها چندان رضایتی ندارند و برخی 
مجبور شده اند عطای اشتراک را به لقایش ببخشند که بایستی 
حوزه اشتراک پذیری و نظم دهی به توزیع سیلندر گاز تقویت 
شود. موضوع دیگری که گاهی مطرح می شود، استفاده از گاز در 
 مناطقی است که طرح گازکشی اجرا شده است که بایستی تسهیلات و
مشوق هایی در این حوزه وجود داشته باشد و بگونه ای برنامه ریزی 
شود تا هزینه اشتراک و لوله کشی گاز به داخل منزل در هرماه روی 
قبض گاز دریافت شود‌؛ زیرا برخی از شهروندان از اخذ تسهیلات 
بانکی در این بخش استقبال نمی کنند وهزینه ها را هم بالا می دانند که 

   علی زارعیباعث می شود کمتر از این طرح استقبال کنند.

گروه خبر // رئیس دانشگاه کلاف سیلندر گاز باز نشدکه نشد
گفت:  هرمزگان  پزشکی  علوم 
 شرکت در مراسم‌ها و تجمع‌ها تا 
75 درصد خطر ابتلا به کرونا را 

افزایش می‌دهد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ،دکتر 

اظهار کرد: شمار  حسین فرشیدی 
افراد مبتلا به کرونا در هرمزگان 
27درصد افزایش یافته است و این 
 زنگ خطری برای هرمزگان در 
مورد موج سوم شیوع کرونا بشمار 

می‌رود.
   وی افزود: هرگونه بی‌توجهی به این 
بیماری موجب گسترش آن و حادشدن 
وضعیت بیماری در جامعه خواهد شد 

و اثرات هرگونه بی‌توجهی به کرونا را 
در بخش‌های آی‌سی‌یو بیمارستان‌های 

استان خواهیم دید.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با تصریح بر این که شرکت در مراسم‌ها 
و تجمع‌ها در سطح جامعه تا 75 درصد 
خطر ابتلا به کرونا را افزایش می‌دهد، 
المقدور  حتی  مردم  کرد:  خاطرنشان 
مراسم برگزار نکنند و یا به ساده‌ترین 

شکل ممکن و با کمترین نفرات و در 
فضای باز برگزار کنند.

  به گفته دکتر فرشیدی، شرط ما 
برای بازگشایی تالارهای عروسی در 
پروتکل‌های  کامل  رعایت  هرمزگان 
بهداشتی تدوین شده در این زمینه است 
و اگر رعایت مناسبی را شاهد نباشیم، 
برخوردهای قانونی انجام خواهیم داد و 
ضروری است تا تالارها با دفاتر سلامت 

قرارداد بسته و ناظر گردشگری داشته 
باشند چرا که در دو مورد از برگزاری 
مراسم در تالارهای استان، شاهد عدم 
رعایت پروتکل‌ها بوده‌ایم که برخورد 
گرفت.دانشگاه  خواهد  صورت  قانونی 
علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرده اگر 
دیدند،  تالارها  در  تخلفی  شهروندان 
تماس   )۰۹۳۷۲۴۵۵۴۲۰( شماره  با 

بگیرند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عنوان کرد

افزایش 75درصدی ابتلا به کرونا با شرکت در تجمع ها

 گروه خبر // فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان گفت: تعامل دانشگاه و 
پلیس می‌تواند بسیاری از مشکلات 
و آسیب‌های اجتماعی را حل کند 
و جامعه را در مسیر پیشرفت قرار 

دهد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، سردار 
غلامرضا جعفری در دیدار دانشگاهیان 
دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان با 
مسئولان انتظامی با تأکید بر به‌کارگیری 
ظرفیت‌های علمی دانشگاه در حفظ 
امنیت و آرامش جامعه گفت: تعامل 
دانشگاه و پلیس می‌تواند بسیاری از 
مشکلات و آسیب‌های اجتماعی را حل 
کند و جامعه را در مسیر پیشرفت  قرار 

دهد.فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
اظهار کرد: طرح‌های پژوهشی، 
پایان‌نامه‌های دانشجویی و تحقیقات 
دانشگاهی با هدف جرم‌زدایی و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی هم می‌تواند نیروی 
انتظامی را در انجام مأموریت اصلی 
خود یاری کند.این مقام مسئول وجود  
شهدا و جانبازان در استان هرمزگان 
را بیانگر ایستادگی و مسئولیت پذیری 
نیروی انتظامی در حفظ امنیت و آرامش 
مردم دانست و بیان کرد: ۱۳ هزار شهید 
و ۵۰ جانباز ناجا برای دفاع از امنیت 
و آرامش مردم جنوب، مهر تأییدی بر 
این واقعیت انکارناپذیر دارد.وی گفت: 
از ابتدای سال جاری به‌دلیل شیوع  

ویروس کرونا، نیروی انتظامی با هدف 
پیشگیری، کمک‌های جهادی و نظارت 
بر امور  تقریباً در آماده‌باش کامل و نیمه 

آماده‌باش بوده است.
  فرمانده انتظامی استان هرمزگان از 
هزار و ۹۰۰ خدمت پزشکی در مراکز 
درمانی ناجا خبر داد و افزود: نیروی 
انتظامی استان هرمزگان با تجهیز مراکز 
درمانی و کادر پزشکی خود توانسته 
تاکنون ۵۴۷ بیمار کووید- ۱۹ را درمان  
و کمترین آمار تلفات را در این مدت 
ثبت کند.در ادامه این دیدار رئیس نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
آزاد اسامی استان هرمزگان هم با 
قدردانی از خدمات نیروی انتظامی در 

استان گفت: جهاد و دفاع همیشه وجود 
دارد و کارکنان ناجا همیشه در صحنه 
 هستند  و تاکنون نیز توانسته‌اند به‌
خوبی با ایفای نقش در برقراری امنیت 
و آرامش نقش مؤثر و فعالی داشته 

باشند.
افزود:  ابراهیمی  محسن  حجت‌الاسلام 
خدمات ناجا قابل تقدیر است و 
دانشگاه آزاد اسلامی هم با به‌کارگیری 
نیروهای متخصص خود در راستای 
تحقق اهداف سیاست‌های ناجا از هیچ 
کمکی دریغ نخواهد کرد و آمادگی دارد 
تا با برگزاری همایش‌ها و فعالیت‌های 
راستای  در  فرهنگی  و   علمی 
نهادینه کردن فرهنگ اجتماعی برای 

کاهش جرم با پلیس همگام و همراه 
ابراز امیدواری کرد که این  شود.وی 
دیدار بتواند بابی برای همکاری‌های 
بیشتر در حوزه علمی و پژوهشی این 
دو نهاد تأثیرگذار بر رفتارهای اجتماعی 

مردم باشد.

فرمانده انتظامی هرمزگان مطرح کرد

حل مشکلات و آسیب‌های اجتماعی با تعامل دانشگاه و پلیس

 گروه خبر // معاون توسعه تجارت سازمان 
صمت هرمزگان چرایی تعلیق برخی از کارت‌های 

بازرگانی در هرمزگان را تشریح کرد. 
  »محمد عباسی« معاون توسعه تجارت سازمان 
صمت هرمزگان درباره چرایی تعلیق برخی از 
کارت‌های بازرگانی در استان هرمزگان، بیان داشت: 
سیاست بانک مرکزی این است که تمامی اشخاص 
حقیقی و حقوقی، اعم از تولید کننده و صادر کننده 
باید ارز صادراتی سال ۹۷ و ۹۸ را به سیستم بانکی 
بازگردانند و از طریق سازمان توسعه تجارت این 
موضوع به استان‌ها اعلام شد.وی افزود: پس از 
این نامه، تکلیف برای این دسته اشخاص مشخص 
و مدت زمانی نیز برای بازگشت ارز این اشخاص 

که دارای تعهدات ارزی بودند، تعیین شد که موضوع 
تعلیق نیز به همین مساله ارتباط دارد.عباسی تصریح 
کرد: در این مدت می‌بایست واحدهای غیرتولیدی 
تعهدات ارزی خود را در سه مرحله انجام می‌دادند 
و همچنین درصدهای بازگشت ارز نیز مشخص شده 
بود، از این رو ما کمیته‌ای استانی در این باره تشکیل 
دادیم و به بازرگانان به صورت حضوری، تلفنی و 
مکتوب اطلاع رسانی کردیم تا در زمان مشخص 
شده تعهدات خود را انجام و مستندات را به ما 
برای رفع مشکلات ارائه دهند.معاون توسعه تجارت 
سازمان صمت هرمزگان اضافه کرد: از آن جایی 
که زمان تعیین شده برای ایفای تعهدات تا شهریور 
ماه بود، افرادی که تعهدات خود را در موعد مقرر 

انجام ندادند با تعلیق کارت بازرگانی مواجه شدند 
و در قبال افرادی که مستندات را نیز ارائه دادند، 
موضوع رفع تعلیق انجام شده است.وی افزود: به 
تازگی سازمان توسعه تجارت فرصت دیگری برای 
واحدهای تولیدی تعیین کرده است و این واحدها 
تا ۱۰ آبان ماه فرصت دارند تعهدات خود را انجام 
دهند و دلایل و مستندات برای عدم ایفای تعهدات را 
ارائه کنند.وی با بیان این که سازمان صمت هرمزگان 
هیچ واحدهای تولیدی را به سبب عدم بازگشت ارز 
تعلیق نکرده است، گفت: برای آن دسته افراد حقیقی 
و حقوقی که جزء واحدهای تولیدی نبودند و تا ۶۹ 
درصد ایفای تعهدات خود را انجام داده‌اند تا ۱۰ آبان 
فرصت دارند مابقی تعهدات خود را ایفا کنند و به ما 

منعکس کنند تا مراحل رفع تعلیق انجام شود.عباسی 
درباره راهکارهای سازمان صمت هرمزگان برای 
کمک به صادرکنندگان نیز گفت: جلساتی را هم با 
صادرکنندگان ترتیب دادیم که از نزدیک مشکلات و 
پیشنهادات آن‌ها را بشنویم و پیشنهاداتی را که راه‌گشا 
بود، جمع بندی کردیم و به سازمان توسعه تجارت 
انتقال دادیم.وی افزود: همچنین مستندات اشخاصی 
که برای عدم انجام تعهدات خود دلایلی را ارائه کردند 
جمع آوری و به سازمان توسعه تجارت ارسال کردیم 
تا از این طریق پیگیری شود. وی در پایان در پاسخ 
به خبرنگار موج مبنی بر ارائه‌ی آمار کارت‌های 
بازرگانی تعلیق شده، از ارائه‌ی آمار خودداری کرد 

و این موضوع را محرمانه خواند.

پشت پرده اعتراض بازرگانان هرمزگان نسبت به تعلیق کارت‌های بازرگانی 
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گروه گزارش // یکی از کارهای نیک و پسندیده 
که در دین مبین اسام به آن تاکید بسیار 
 دارد، کمک و دستگیری از نیازمندان واقعی در 

حوزه های مختلف است.
    خواه می خواهد‌ این کمک ها به صورت فردی یا 
گروهی باشد.از آغاز انقلاب اسلامی در کشور عزیزمان بنا بر 
نیاز زمان ها، گروه های جهادی زیادی از بین جوانان مومن 
برای این کار شکل گرفت و جوانانی که از دل و جان و با عشق 
و بدون هیچ چشم داشتی در این گروه های جهادی به یاری 
هم نوعان خود می شتافتند. بنابر فرمایشات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( در همین بحبوحه مقابله با بیماری منحوس 
کرونا که همچنان هم با آن دست و پنجه نرم می کنیم گروههای 
جهادی زیادی در  عرصه خدمات رسانی به شکل های مختلفی 
تشکیل شد.در رابطه با کار و گروه های جهادی گوشه ای از 
سخنان گوهربار و ارزشمند مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
در مورد ارزش و اهمیت کارهای جهادی را بیان می کنیم. مقام 
معظم رهبری )مد ظله العالی(: کار جهادی، به معنی کار برخاسته 
از ایمان و به کار گیرنده‌ی هر چه بیشتر از ظرفیت وجودی 
انسان است و این دو هیچ یک نقطه‌ی پایان ندارد. پس کار 
جهادی امروز شما می‌تواند دهها و صدها برابر، کیفیت و ارتقاء 
و گسترش یابد.جهاد خدمت‌رسانی پیش از سود رساندن به 
گیرنده‌ی خدمت، به خود خدمت‌رسان سود می‌رساند. دل‌کندن 
از بهره‌های شخصی برای بهره‌رساندن به دیگران، دل را روشنی 
و ذهن و اندیشه را ارتقاء و اراده را قوّت می‌بخشد و فراتر 
از همه، رضای الهی را جلب می‌کند.کارهای خود، پیشرفتهای 
خود، موقعیت‌های خود، توانایی‌های روزافزون خود را به 
شکل هنرمندانه به اطلاع همگان برسانید. نشان دهید که 
جهاد موفق شما که فقط بر گوشه ای از ظرفیت‌های انسانی 
کشور متکی است، چقدر زیبا و شوق‌انگیز است.در این باره با 
حجت الاسلام و المسلمین مجید خشگو، مسئول گروه جهادی 
شهید محمد احترامی و رئیس هیئت عامل مرکز نیکوکاری 
نبی اکرم)ص( محله سیم بالا بندرعباس در مورد فعالیت‌های 
این مرکز و گروه جهادی به گفت وگو پرداختیم.  حجت 
الاسلام و المسلمین مجید خشگو در گفت وگو با خبرنگار 
روزنامه دریا، اظهار کرد: گروه جهادی شهید محمد احترامی 
با همکاری و مشارکت‌ مرکز نیکوکاری نبی اکرام)ص(  از 
سال ۱۳۹۷ با حضور داوطلبانه طلاب و روحانیون، برادران 
پاسدار و بسیجی تشکیل شده است. وی در ادامه افزود: این 

گروه جهادی باتوجه  تاکیدات و منویات مقام رهبری در امر 
 فعالیت‌های جهادی برای قشر مستضعف جامعه و با هدف 
کم کردن بخشی از مشکلات نیازمندان و فقرا در زمینه تامین 
بسته‌های معیشتی برای اقشار بی بضاعت و کم بضاعت در 
حد توان گروه جهادی، معرفی افراد نیازمند جویای کار جهت 
اشتغال بصورت مقطعی در کارگاه ها،  تهیه کیف، کفش، لباس 
و لوازم تحریر، و تعمیر و نوسازی مسکن و ... فعالیت دارد.

مسئول گروه جهادی شهید محمد احترامی در مورد نحوه 
مشارکت و همکاری مرکز نیکوکاری نبی اکرم)ص( با این گروه 
جهادی، عنوان کرد:مرکز نیکوکاری نبی اکرم) ص( محله سیم 
بالا کمک‌های خیرین را جمع آوری می‌کند و بسته معیشتی 
برای نیازمندان و فقرا را تامین می‌کند و همچنین هزینه کارها 
و فعالیت‌های جهادی را با کمک‌های مردمی و خیرین تامین 
و در اختیار این گروه جهادی قرار می دهد.  حجت الاسام 
خشگو، ادامه داد: گروه جهادی شهید محمد احترامی در این 
زمینه هم تامین نیروی انسانی که شامل استاد بنا و...  جهت 
کارهای جهادی برای کار ساخت و ساز مسکن یا توزیع اقلام و 
بسته بندی بسته‌های معیشتی برای نیازمندان را عهده دار است.

  نحوه شناسایی نیازمندان واقعی 
  وی در مورد شناسایی نیازمندان واقعی و توزیع بسته های 
معیشتی در بین آنان اشاره کرد و بیان داشت: ما در این زمینه 
یک گروه شناسایی و تحقیق داریم که کار شناسایی نیازمندان 
واقعی را عهده دار است و در این بین هرماه اقلام معیشتی شامل: 
برنج، گوشت، روغن، رب گوجه، ماکارونی و..  در حد توان 

مرکز نیکو کاری و گروه جهادی در بین نیازمندان و فقرا توزیع 
می‌شود.

  خیرین می توانند از نزدیک در جریان هزینه کرد 
قرار بگیرند

  حجت الاسام خشگو با بیان این که قیمت اقلام بسته‌های 
معیشتی و..بالا رفته، ابراز کرد: به همکاری و مشارکت بیشتر 
خیرین و مردم نوع دوست در این رابطه نیاز داریم و خیرین 
هم می‌توانند از نزدیک شخصاً در برنامه‌ها و فعالیت‌های 
جهادی در جریان روند انجام  برنامه‌ها و هزینه کردها حضور 
داشته باشند.مسئول گروه جهادی شهید محمد احترامی با بیان 
 این که این گروه تاکنون ۶ پروژه عمرانی را در بندرعباس

) محله شهناز، پانهو، برکه گرد، سیم بالا و..(میناب و کهورستان 
به اتمام رسانده، خاطر نشان کرد: چهار مورد آن در بندرعباس، 
یک مورد میناب و یک مورد کهورستان شامل، تعمیر و ساخت 
سقف، سرویس بهداشتی، حمام، کاشی کاری، برق کشی و 
لوله کشی و فعالیت‌های دیگری بوده است. حجت الاسلام 
خشگو در همین ارتباط یادآور شد:   این گروه جهادی در 
 سیل خوزستان بنابر نیاز حضور پیدا کرد و در زمینه ساخت 
سیل بند فعالیت داشت. وی از تمامی افرادی که تمایل و دارای 
تخصص یا ابزار خاصی برای فعالیت در این گروه جهادی  
هستند، افرود: این افراد می توانند به مسجد نبی اکرام )ص( واقع 
در محله سیم بالا  آمادگی خود را اعلام کنند تا در برنامه‌ها 
و فعالیت‌های جهادی باتوجه به نیاز از آنان در این راه نیک 

دعوت به عمل آید.

گروه های جهادی در خط مقدم کمک به نیازمندان 
                      یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه خبر // استاندار هرمزگان طی حکمی مجید 
حبیبی را به سمت مدیرعامل سازمان همیاری 

شهرداری های استان منصوب کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر همتی در متن این 
حکم آورده است: با استعانت از درگاه خداوند متعال 
و نظر به تجارب مفید جنابعالی و نیز در اجرای ماده 
۱۷ اساسنامه سازمان همیاری شهرداری های استان 
ابلاغی وزیر محترم به شماره ۷۲۶۲ مورخ۹۹/۱/25 
و پیشنهاد هیئت مدیره سازمان همیاری شهرداری های 
استان، به موجب این حکم به سمت مدیرعامل سازمان 

همیاری شهرداری های استان، منصوب می گردید.امید 
است با اتکال به خداوند منان و در راستای اهداف عالیه 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و با بهره گیری از 
منویات مقام معظم رهبری و در راستای اهداف دولت 
تدبیر و امید با جدیت و پشتکار و با بهره گیری از تمام 
ظرفیت های موجود و با رعایت صرفه و صلاح در 

انجام محوله موفق و سربلند باشید
 گفتنی است، مجید حبیبی تا پیش از این عهده دار 
سرپرستی سازمان همیاری شهرداری های استان 

هرمزگان بود.

مجید حبیبی با حکم استاندار، مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های هرمزگان شد
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مرغ عزیز!
ای مرغ که از غمت پریشم
در فُرقتِ خود مسوز بیشم

آیا بوَد اینکه بار دیگر
روزی بکِشم تو را به نیشم؟

گفتم که به وصل تو شوم شاد
هجران تو خنده زد به ریشم!
بس منتظرت نشستم و حال

نومید از انتظار خویشم
من بی تو سماق می‌مکیدم
واکنون که نیامدی به پیشم
»بنشینم و صبر پیش گیرم
دنبالۀ کار خویش گیرم«
 ای نغمۀ عاشقان برایت

وی مِدحتِ شاعران سزایت
کارانۀ شاغلان نصیبت
یارانۀ مفلسان فدایت

گشتم به محلهّ و ندیدم
یک تن که نبود مبتلایت

شد زنگ موبایل من پس از این
جانبخشْ نوای قدقدایت
ای شعرِ مجسّمِ لذیذم

آخر بسرایم از کجایت؟
از سینه و ران نگویم و حال
دستم چو نمی‌رسد به پایت
»بنشینم و صبر پیش گیرم
دنبالۀ کار خویش گیرم«
سهمیۀّ دولتی که دیدم

خوشحال ز جای خود پریدم
خود را به درون صف تپاندم

از شوق وصال تو تپیدم
له کردم و له شدم اساسی
در راه تو رنج‌ها کشیدم

هل داده شدم به ناگه از صف
در داخل جوب)!( آرمیدم
القصه تمام گشتی ای مرغ!
واکنون که برُیده شد امیدم
»بنشینم و صبر پیش گیرم
دنبالۀ کار خویش گیرم«
ای یارِ گران و سرگرانم

ای طعم تو مانده در دهانم
سیمرغ صفت نهان شدستی

ای نادره مرغِ بی نشانم
هرچند بخوانمت نیایی

دیگر نکنی نظر به خوانم
منگر که ز صبر می‌زنم دَم
کآن لقَلقَه‌ایست بر زبانم
القصّه کنون به هیچ عنوان

من بی رخِ تو نمی‌توانم
»بنشینم و صبر پیش گیرم
دنبالۀ کار خویش گیرم«

  سعید سلیمان پور
***

تغییر روحیه... 
 چون که زن های ساده و بیکار

همه از جمله بنده و سرکار،
دور هم فرصتی به دست آرند

دوست دارند،دور بردارند
صحبت از بینی قمر بکنند

پشت هم غیبت از سحر بکنند
با سخن های کذب حال کنند
داد و فریاد و قیل و قال کنند
وای اگر حرف فال هم بشود
آن وسط قهوه نیز دم بشود

الغرض خانمی که توی محل
هست شیاّد و ناقلا و دغل

با همین قهوه از زنان ،به وفور
می کند استفاده ی ناجور 
به هر آنکس مطابق حالش

گوید از آنچه دیده در فالش
مثلاً رو به دختری دمِ بخت

می دهد وعده که:»خیالت تخت،
که فلان شاهزاده با الگانس

رفته دنبال دختری خوش شانس
از قضا شاهزاده بین گذر
شده ماشینش از جلو پنچر

چشمش افتاده توی چشم شما
رفته از بخت خوش به حال کما

شده بی اعتنا به آن دختر
دیده چون دختری از آن بهتر!

تاج و تور عروس بی کم و کاست
داخل استکانتان پیداست

عکست افتاده صاف داخل فال
مژده بر تو عروس خوش اقبال!«

با همین حرف های بیهوده
همگی می شوند آلوده

 چون که هر یک به شخصه درگیرند
یک به یک فال قهوه می گیرند
 عاقبت وقت و پول را به هدر،
می دهند این زنان خوش باور
 روز تعطیل با همین تدبیر 
می کند روحیاتشان تغییر!

   نسیم عرب امیری

طنز

 گروه گزارش// گزارش و بررسی تردد ها 
 در هفته ی گذشته نشان می دهد اعمال 
محدودیت های دیرهنگام اخیر نه تنها تاثیر چندانی  
روی کاهش سفر های مردم در روز های تعطیل 
 گذشته نداشته بلکه در روز های اول و دوم میزان 
تردد ها نسبت به روز های پایانی دو هفته گذشته 

بیشتر شده است.
   سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در حاشیه جلسه هیات دولت، در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: رئیس جمهور اجازه اعمال محدودیت در پنج 
کلانشهر تهران، اصفهان، ارومیه، کرج و مشهد را داده و 
در روزهای تعطیل پیش رو محدودیت ها اجرا می شوند.

محدودیتی که از همان ابتدا هم به نظر می‌رسید دیر اعلام 
شده است.

خلیلیان؛ معاون مرکز مدیریت راه‌های کشور در خصوص 
این محدودیت ها گفت: هنوز به صورت رسمی ابلاغی 
به این مرکز در راستای اعمال محدودیت‌های تردد 
اعلام نشده است. همکاران ما از این موضوع اطلاع 
نداشتند. وقتی سخنگوی وزارت بهداشت این موضوع 
را در اخبار مطرح کرد به استناد صحبت های ایشان 
و با توجه به صحبت‌های اخیر صورت گرفته از سوی 
وزیر بهداشت در حال آماده کردن اطلاعیه‌ جدید برای 

اعلام به مردم هستیم.وی افزود: آمادگی کامل داریم 
تا در راستای اجرای این سیاست به ستاد ملی مقابله 
با کرونا کمک کنیم و محدودیت‌های تردد را اعمال 
کنیم همچنین از طریق سامانه ۱۴۱ اطلاعیه‌های لازم 
برای مردم منتشر خواهد شد. حالا و پس از عبور از 
 تعطیلات آمارها نشان می‌دهد، اعمال این سیاست 
محدود کننده حداقل در روزهای ابتدایی تاثیری روی 
سفرهای مردم نگذاشته است و برای بازگشت مردم در 
روز آخر نیز تنها ساعت و روز سفر را جابه جا کرده 
است.  در گزارشی که مرکز مدیریت اطلاعات راه‌ها و 

حمل‌ ونقل جاده‌ای از تاثیر اعمال محدودیت‌ها در پنج 
کلانشهر تهران، اصفهان، کرج، مشهد و ارومیه منتشر کرده 
آمده است: این محدودیت از ساعت ۲۴ روز چهارشنبه 
۲۳ مهرماه تا روز یکشنبه ۲۷ مهرماه اعمال شده  و 
ترددهای ورودی و خروجی از این ۵ کلانشهر در ۳ 
بازه زمانی  بعد از اعلام محدودیت و قبل از اعمال آن،  
ساعات اولیه اعمال محدودیت در سفرها علی الخصوص 
خروجی ها و ساعات پایانی اعمال محدودیت در 
سفرها بخصوص سفرهای بازگشت بررسی شده و این 
بررسی با تردد مدت مشابه دو هفته اخیر )هفته گذشته 

با وجود تعطیلی اربعین و هفته پیش از آن بدون وجود 
تعطیلی( مورد مقایسه قرار گرفته است.با این وجود 
چیزی که جای بحث دارد این است در این شرایط و 
 آمار های روز افزون کرونایی این خود مردم هستند که 
حتی بدون وجود محدودیت ها نباید سفر کنند.سفرهای 
بی فکرانه و عدم در نظر گرفتن اثرات آن  بر وضعیت 
 کرونا در کشور، نشان دهنده ی بی توجهی مردم به 
مسئله ی کرونا است که حاصل آن جبران ناپذیر است.

محدودیت های دیرهنگام و از طرف دیگر بی توجهی 
و بی مسئولیتی مردم اثرات مخربی بر وضعیت حاکم بر 
 جامعه دارد که در این هفته و هفته های آینده شاهد آن 
خواهیم بود.پس این انتظار از مسئولین می رود که این 
محدودیت ها با وجود دیرهنگام بودن آن ادامه پیدا کرده و با 
 جدیدت بیشتری صورت گیرد تا شاید باری دیگر با کاهش 

آمار های کرونا در کشور روبه رو شویم.

اعمال محدودیت های بی اثر کرونایی روی سفر های مردم

کاریکاتور

طرح : حامد محمودی

ازدواج

کاریکاتور

خشکسالی و کم آبی

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

طرح : حامد محمودی

 فاطمه هوشنگی/ دریا

  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

 گروه گزارش //  حدودا هشت ماه است که جهان در 
تسخیر ویروس کروناست اوایل شیوع این ویروس  با 
شعار در خانه بمانیم حدودا چند ماه اول را مردم در خانه 
ماندن و از ترس ویروس کرونا به رسم های چندین سال 
خود وفا نکردند چرا که جان مهم تر از دورهمی های 

چند ساعته  است.
   دورهمی های از قبیل چهارشنبه سوری، عید دیدنی 
و سیزده بدر که سال ها در ایران قدمت دارند اما امسال 
ویروس منحوس کرونا این رسم و رسوم ها و برگزاری 
 مجالس را کنسل کرد تا  اگر عمر این ویروس به پایان برسد 
 می توان دورهمی ها را نسبت به سال های گذشته نیز 
باشکوه تر برگزار کرد. اما رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری های اجتماعی برای مدت زمان کوتاه بودی 
 و عمر کرونا که طولانی تر شد از ترس مردم نیز کاسته
  شد. اگر به ساحل شهر بندرعباس رجوع کنی شاهد 
بی تفاوتی های مردم نسبت به این ویروس خواهی بود در جای 
 جای این ساحل خانواده بودن ماسک و فاصله گذاری اجتماعی 
نشسته اند و در بیشتر خانواده ها استعمال قلیان نیز مشاهده 
 می شود و چند نفر از یک خانواده از یک قلیان استفاده 
می کنند و برخی از جوانان که برای گذراندن اوقات بیکاری  
به ساحل آمده اند به دور از چشم خانواده  از قلیان های 
دستفروشان که مخفیانه مشغول عرضه قلیان هستند  استفاده 
می کنند که ممکن است چندین خانواده را درگیر کند. حالا که 
کرونا فصل بهار، تابستان را پشت سر گذاشته است با رعایت 
نکردن پروتکل ها در فصل پاییز خشمگین تر از قبل خود 
را نمایان می کند در کشور روزانه آمار فوتی ها رکورد میزند 
و در پیک سوم از شیوع این ویروس هستیم  اما در استان 
هرمزگان آمار مبتلایان و افراد بستری افزایش پیدا کرده است 
و فوتی ها همچنان در یک راستا حرکت می کند و تقریبا هر 
روز تعدادی فوتی را در استان داریم و این نتیجه سهل انگاری 
 است اگر همچنان بی توجهی ها به این بیماری افزایش 
پیدا  کند دوباره آمار فوتی ها دو رقمی می شود و چه بسا 

خانواده های زیادی عزادار می شوند.
    بی توجهی ها به این بیماری تبعات جبران ناپذیری 

 دارد در ادارات، دیگر مانند گذشته پرسنل رعایت
  نمی کنند چه برسد به ارباب رجوع ها ، دیگر ادرات 
ضد عفونی نمی شوند برخی از ادارات پک های بهداشتی 
 به کارمندانشان می دادند تا  در اداره استفاده کنند اما با
 گرونی های روز افزون دیگر خبری از پک های بهداشتی 
 هم نیست کمترین کاری که قبل از ورود به هر مکانی انجام 
می شد تب سنجی بود اما آنقدر کرونا در بین مردم جا کرده 

است که کسی دیگر از این ویروسی ترسی ندارد.
    این ویروس ممکن است تا مدت ها کنار مردم باشد و باید 
با آن زندگی کرد اما نباید به گونه ای رفتار کرد که شیوع آن 
فراگیرتر شود. بنا به گفته مسئولان وزارت بهداشت رعايت 
پروتکلهاي بهداشتي از سوي مردم رو به کاهش است اما نبايد 
فراموش کرد که همچنان درمان بيماري کرونا داروي خاص 
و واکسني ندارد و مراقبت و پيشگيري بهترين راه مقابله با 

اين بيماري است. 
  خريد کالاهاي مورد نظر را تا جاي ممکن از طريق تلفن يا 
اينترنت انجام دهيد در محيط هاي عمومي، فروشگاه، نانوايي، 
خودپرداز و غيره حداقل فاصله دو متر را رعايت کنيد، در 
صورت ضرورت خريد از فروشگاه يا کارهاي اداري و بانکي 
سعي کنيد در ساعات خلوت مراجعه کنيد احتياط بيشتر 
در مورد رعايت فاصله با افراد سالمند و داراي بيماريهاي 
زمينه اي و مزمن در داخل و بيرون منزل الزامي است سوار 
تاکسي بدون مسافر شويد، عقب بنشينيد و پنجره ها را باز 
کنيد اولويت با تاکسي و سپس اتوبوس است با کسي رو در 
رو صحبت نکنيد. با رعايت فاصله و رو به پايين حرف بزنيد 
تا قطره هاي ريز به صورت کسي پرت نشود تا جاي ممکن 
به وسايل مشترک دست نزنيد و در صورت اجبار حتماً از 

اسپري ضدعفوني کننده استفاده کنيد.
- از حضور در نقاط عمومي و پر از ازدحام خودداري کنيد، 
 خصوصاً بازارگردي و رفتن به کافه ها را تعطيل کنيد از 
دست زدن به صورت، دست دادن يا زدن مشتها به هم و غيره، 
روبوسي و در آغوش کشيدن خودداري کنيد، تا حد امکان از 
مسافرتهاي غير ضروري خودداري کنيد و در صورت لزوم 

نکات بهداشتي را رعايت کنيد.
- در آسانسور تعداد افراد بايد محدود باشد.

- با کساني که درب منزل شما آمدند مانند پستچي، پيک غذا 
و غيره فاصله را رعايت کنيد.

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

با وجود هوای بهاری شهر بندرعباس در 
پاییز بهترین زمان برای سفر به این شهر 
است. سفری که در بدترین شرایط کشور در 
حال انجام است و مسافران با خیالی آسوده 

در حال سفر به بندرعباس هستند.
    کرونا که آمد سختگیری‌ها شروع شد و 
حتی سفرهای بین شهری با محدودیت مواجه 
شد اما رفته‌رفته از این محدودیت‌ها کاسته 
شد و امروز با وجود شیوع بسیار بالای 
کرونا، همچنان محدودیتی در ترددها به ویژه 
بین استانی اعمال نمی‌شود. در حال حاضر 
وضعیت کشور از نظر کرونا قرمز است و آمار 
مبتلایان و فوتی‌ها هر روز رکورد جدیدی را 
ثبت می‌کند. در بسیاری از کشورهای جهان 
برای جلوگیری از شیوع این ویروس منحوس 

در حال بازگرداندن محدودیت‌ها هستند اما در 
ایران و به ویژه استان هرمزگان محدودیت‌ها 
برداشته شده‌است. این امر باعث شده اکنون 
روزانه بیش از پنج الی شش هزار نفر مبتلا 
و بالای سیصد فوتی در کشور اتفاق بیفتد که 
شاید یکی از دلایل اصلی بالا رفتن این آمارها، 
سفرهایی است که انجام می‌شود. با آغاز فصل 
پاییز و شروع بیماری آنفلوآنزا در کشور و در 
کنار بیماری کرونا، بسیاری از مسوولان هشدار 
دادند که اگر مراقبت‌ها و محدودیت‌ها اعمال 
نشود این بیماری ما را غافلگیر می‌کند و این 
امر امروز محقق شده و آمار بالای مبتلایان و 
فوتی‌ها تاییدکننده این موضوع می‌باشد. استان 
هرمزگان تابستان امسال را با پیک بیماری 
کرونا سپری کرد و هر روز تعداد زیادی از 
هم‌استانی‌هایمان مبتلا و یا فوت می‌کردند. این 
امر باعث شد محدودیت‌هایی در استان اعمال 
شده و هرمزگانی‌ها هم همه با هم مشارکت 

کرده و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کردند 
تا توانستیم از آن پیک عبور کنیم. اکنون که 
کشور در وضعیت قرمز قرار دارد و هرمزگان 
در وضعیت هشدار می‌باشد، باید جلوی 
مسافرت از استان‌های دیگر به این استان 

گرفته شود.
    کاری که تا الان انجام نشده و حضور 
خودروها با پلاک‌های مختلف در شهر و به 
خصوص ساحل، تاییدکننده این امر است. 
اکنون مردم استان هرمزگان و به خصوص 
شهر بندرعباس نگران این موضوع هستند 
که این مسافران برای آنها ویروس و بیماری 
کرونا سوغات بیاورند و حضور این افراد بدون 
رعایت کردن پروتکل‌های بهداشتی باعث شود 
که در آینده‌ای نزدیک وضعیت هرمزگان نیز 
قرمز شده و جان هم‌استانی‌ها به خطر بیافتد. 
در این چند روز تعطیلی اگر در شهر بندرعباس 
به بازارها و یا ساحل رفته باشیم قطعا با سیل 
عظیم مسافران روبرو شده‌ایم که بدون ترس از 
کرونا بار سفر را بسته و به این شهر آمده‌اند و 
جان خود و هرمزگانی‌ها را به خطر انداخته‌اند. 
تاکنون نیز بارها بر جلوگیری از سفر به 
هرمزگان در این ایام تاکید شده‌است اما گویا 
گوش شنوایی وجود ندارد که این حرف را 
بشنود و زمانی مسوولان استان متوجه این 
موضوع خواهند شد که دیگر دیر است و جان 
مردم استان به خطر افتاده‌است. پس همین 
حالا تا فرصت هست چاره‌ای اندیشیده‌شود و 
از سفرهای غیرضروری و تفریحی به استان 
به خصوص از استان‌های دارای وضعیت قرمز 
ممانعت به عمل آید تا با جان مردم هرمزگان 
بازی نشود. زمان در حال گذر است و فرصت 
انجام کار از ما گرفته می‌شود پس تا زمان 
هست برای نگرانی مردم استان کاری انجام 
داده و از انجام سفرها به هرمزگان جلوگیری 

شود.

یادداشت

کرونا؛ سوغات مسافران برای هرمزگانی‌ها 
          امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com

هرمزگانی ها ؛کرونا را جدی بگیرید

 شهرداری منطقه سه بندرعباس در نظر دارد پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به 
شرکت های واجد الشرایط و دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر واگذار نماید شرکتهای واجد الشرایط 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مربوطه حداکثر ظرف مدت هفت روز از تاریخ نشر 
آگهی به آدرس : بلوار جمهوری اسامی- بعد ازکوی پلیس شهرداری منطقه سه از تاریخ 99/08/06 
لغایت99/08/17 مراجعه نمایند.1- شهرداری در رد یا قبول یک و یا کلیه پیشنهادها مختار است .2- چنانچه 
برندگان مناقصه از انعقاد قرارداد خودداری نمایند به ترتیب اولویت سپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع شهرداری 
 ضبط خواهد شد.3- آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادها پایان وقت اداری سه شنبه  مورخ 08/20/ 99و 
تاریخ بازگشایی ساعت 11:00 روز چهار شنبه99/08/21 در محل شهرداری منطقه 3 می باشد.4- حضور 
پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان قانونی آنها در روز بازگشایی پاکات مجاز می باشد بدیهی است عدم حضور مانع 
از تشکیل و تصمیم گیری کمیسیون نمی باشد.5- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص ،معین و بدون 
ابهام بوده و در پاکات لاک و مهر شده تسلیم شود.6- برنده مناقصه مکلف است ده درصد مبلغ کل قرارداد را به 
عنوان ضمانت حسن انجام معامله درموعد مقرر به شهرداری تودیع نماید.7- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد 

به منزله قبول شرط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10آئین نامه مالی شهرداری می باشد.
 8 - به ازاء هر روز تاخیر در اجرای مبلغ 7/000/000ريال به عنوان جریمه از مطالبات برنده مناقصه کسر 
می گردد. 9- مبلغ پیش پرداخت در قبال ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر تا سقف حداکثر 25 درصد با تائید 
شهرداری منطقه سه قابل پرداخت می باشد.10- شهرداری می تواند در صورت ضرورت حداکثر تا 25درصد 
حجم قرارداد را با همان مبلغ اولیه قرارداد کسر یا اضافه نماید و پیمانکار دراین خصوص اعتراضی ندارد .11- 
هزینه نشر آگهی از برنده مناقصه دریافت می گردد.12- میزان سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ تعیین شده در 
جدول ذیل به صورت واریز نقدی یا ضمانت نامه معتبر بانکی به حساب سپرده های شهرداری عهده بانک ملی به 
شماره حساب 0105942490004 ضمانت نامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد. )چک تضمین 

شده بانکی یا اسناد مطالبات قابل قبول کمیسیون نمی باشد.(
  13-  این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران و تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت 
منتشر می شود.14- سایر جزئیات و مشخصات در اسناد مناقصه قید گردیده است.15- شماره حساب خرید 

اسناد مناقصه 0105942465001مبلغ  500،000 ريال بانک ملی بحساب شهرداری منطقه سه .

آگهی مناقصه عمومی

روابط عمومی و اموربین الملل شهرداری بندرعباس

ردیف
1
2
3
4
5
6
7

عنوان پروژه
ورودی غربی بندرعباس بلوار شهید رجائی

زیرسازی  و آسفالت محله سورو
زیرسازی  و آسفالت کوی ملت

زیرسازی  و آسفالت محله الشهداء)خیابان فرهنگ(
زیرسازی  و آسفالت محله اسلام آباد

احداث زمین والیبال ساحل سورو
زمین ورزشی صنایع فولاد در 22 بهمن

برآورد اولیه
15،000،000،000
4،000،000،000
4،000،000،000
4،000،000،000
4،000،000،000
7،482،117،576
3،354،829،510

سپرده شرکت در مناقصه
225،000،000
60،000،000
60،000،000
60،000،000
60،000،000

112،5000،000
50،0000،0000

مدت انجام کار
4  ماه
4  ماه
4 ماه
4  ماه
4  ماه
4  ماه
4 ماه



با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

گزارش 4
سه شنبه  6 آبان 1399

10 ربیع الاول 1442

سال نوزدهم شماره 3448

گونه های گران بها، اما مرگبار

بارشهای شدید اوایل  فصل و افزایش رطوبت، 
مارها  و  تکثیر حشرات،عقرب ها   موجب 

می شود. 
عقرب ها بندپایان هشت پایی هستند که نیش 
دردناکی دارند و در بعضی موارد ممکن است از 
نظر بالینی از مارها مهمتر باشند، فعالیت عقرب 
ها به واسطه خنک نگه داشتن خود اغلب در 
شب انجام می شود. عقرب‌ها از جمله جانوراني 
هستند كه اگر وارد حريم آنها شويم، براي دفاع 
از خود اقدام به گزش ميك‌نند. خطرنا‌كترين 
عقرب نوع زرد آن موسوم به عقرب زرد یا 
عقرب گادیم است. بدني باركي و ظريف، دمي 
بلند دارد که رنگ بدن آن زرد شفاف تا زرد 
کدر و نوک انبرک‌های آن قهوه‌ای مایل به قرمز 
است این عقرب نیش بسیار کوچکی دارد که 
گزش آن درد زیادی ندارد و باوجود خطرناک 
بودن، در بسیاری از موارد با درد همراه نیست.
چون عقرب‌ها روز به استراحت و شب‌ها به 
شكار مي‌پردازند، اغلب كساني كه در شب كار 
ميك‌نند، بيشتر در معرض نيش عقرب هستند. 
محل گزش عقرب بر خلاف مار كي نقطه است. 
شايع‌ترين نشانة عقرب‌زدگي درد سوزانندة 
آني، تورم در حال پيشرفت، تغيير رنگ در 
محل گزش و در مراحل بعدي تهوع و استفراغ، 
آبريزش از دهان، بي‌قراري و اضطراب، تشنج، 
بي‌حسي، گزگز انگشتان، بي‌اختياري ادرار و 
مدفوع و اختلال هوشياري است. در بسیاری 
از موارد با نكروز در محل گزش همراه بوده و 
به نظر می‌رسد توكسین‌های عصبی در زهر این 
عقرب نقش مهمی را ایفا نكنند اما زهر آن باعث 
نارسایی حاد کلیه می‌شود که بر سیستم عصبی 
مرکزی، اختلال عروقی و ایست قلبی تنفسی 
مؤثر است و در صورت درمان نشدن، خطر 
مرگ به همراه دارد.علائم گزش این نوع عقرب، 
بعد از 12 تا 24 ساعت خود را نشان می‌دهد. 
نوع دیگر عقرب، عقرب سیاه است و زهر اکثر 
عقرب‌های سمی باعث نابودی گلبول‌های قرمز 
خون می‌شود و در محل گزش نیز تغییر رنگ 
موضعی و تورم دردناک ایجاد می‌کند.گرچه 
به‌طور متناقض سم بعضی از انواع کشنده باعث 
علائم موضعی و تورم زیاد نمی شود ولی حتماً 
باید توسط پزشک معاینه شده و با تزریق سرم 
ضد عقرب درمان شود، کودکان و افراد سالمند 
نیز نسبت به سم عقرب آسیب پذیرتر بوده و 
یکی  هستند.مارگزیدگی  بیشتری  توجه  نیازمند 
از عوامل شایع مرگ و میر در جنوب ایران است 
که در استان هرمزگان و شرق استان نرخ مرگ 
و میر بیشتری را به خود اختصاص داده است. 
مارگزیدگی زمانی رخ می دهد که مار نیش 
خود را وارد پوست فرد کند و از آن طریق، زهر 
مار وارد بدن گردد که در این موقع مراقبت‌های 
پزشکی برای فرد آسیب دیده ضروری است و 
اگر فرد به سرعت تحت درمان قرار نگیرد، نیش 
مار می‌تواند باعث مرگ او شود. در استان ماه 
هرمزگان به تازگی دو  نوع مار سمی و کشنده 
دیده شده است. دو نوع مار سمی افعی پلنگی 
و بنگاروس که این دو نوع مار بسیار سمی و 
کشنده هستند و برای اولین بار در ایران دیده 
شده اند. بنگاروس یکی از کشنده‌ترین مارهای 
جهان است که زیستگاه اصلی‌اش کشور نپال، 
هندوستان، بنگلادش و پاکستان است. پیش 
از این در سراوان سیستان و بلوچستان، که در 
مرز پاکستان قرار دارد، نیز مشاهده شده بود. 
طبق گفته‌ی دکتر »فاطمه نوروزیان«، روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، پادزهر 
اختصاصی برای یک گونه مار یا عقرب وجود 
ندارد. سرم‌های ضد گزش مار و عقرب، برای 
گونه‌های با زهر مشابه تجویز می‌شود.  هر 
ساله تعداد زیادی از اهالی روستاها زن و مرد 
پیر و جوان حتی کودکان و زنان باردار قربانی 
مارگزیدگی و عقرب گزیدگی می شوند و این 
اتفاق به یکی از رایج ترین مشکلات استان 
 و روستاییان تبدیل شده است روستاهای

 صعب العبوری که تا مردمان از پیچ و خم جاده 
های ناهموار گذر کنند و به یک مرکز درمانی 
برسند جان می بازند و این اتفاق تلخ هر ساله 
رخ می دهد زمانی که سیلاب می شود جانوران 
از جمله مار‌های سمی در این بین با سیلابی 
شدن محیط، این جانوران خطرناک از لانه‌ها 
خارج و به سمت مناطق خشک پناه آورده‌اند 
و علاوه بر خطر سیل خطر گزش مار و عقرب 
نیز آنها را تهدید می کنند. در روستاهای دور 
افتاده که خانه بهداشت و درمانگاه وجود ندارد 
و تا اهالی به شهر برسنند ممکن است جان خود 
را از دست بدهند می توان با اطلاع رسانی های 
مکرر و قرار دادن سرم های ضد گزش مار  و 
عقرب در خانه یکی از معتمدین روستا که دوره 
های امدادی دیده است جان بسیاری از افراد را 
نجات داد. همچنین به محض مشاهده مارها و 
عقرب ها اهالی به شکار و کشتن این خزندگان 
می پردازند که ممکن است این خزندگان در نوع 

خود بسیار کمیاب باشند.

یادداشت

گروه گزارش //با شیوع کرونا وهمه گیری آن درجهان، بعد از 
دست و پنجه نرم کردن چندین ماه با این ویروس هزار چهره 
مجبور شدیم با این ویروس کنار بیایم و با رعایت پروتکل 

های بهداشتی  به زندگی روزمره برگردیم.
اما در این بین بازگشایی مدارس در ایران امری بود با هزار 
اما و اگر .قرار بر این شد که از نیمه های شهریور مدارس 
بازگشایی شود. برای این مسئله که مدارس حضوری باشد 
و یا غیر حضوری جلسات متعددی گرفته شد، بحث های 
زیادی شد اما و اگرهایی زیادی وجود داشت، تا یکی دو 
 روز بعد از بازگشایی مدارس باز هم تصمیمات متفاوتی گرفته
 می شد.مناطق سفید به چه صورت باشد؟ مناطق قرمز چگونه 

باشد؟ اصلًا بازخورد مدارس آنلاین چگونه است.ناگهان 
خانواده ها و وزارت آموزش و پرورش با مسئله ای به نام 
آموزش آنلاین روبرو شدند، در صورتی که هیچ گونه زیر 
ساختی در این زمینه در کشور ما وجود نداشته و ندارد و حتی 
شنیده شد همایش فرهنگیان که قرار بود بصورت آنلاین و از 
طریق برنامه شاد انجام شود در هنگام سخنرانی وزیر دچار 
مشکل شد.معلمانی که سال های زیادی به صورت حضوری 
تدریس انجام داده اند حالا باید به صورت آنلاین تدریس کنند، 
این امر خودش دارای دردسرهای فراوانی است.دانش آموزانی 
که تا چند ماه قبل از گوشی محروم بودند حالا باید در همان 
گوشی به صورت آنلاین درس بخوانند.کار کردن  با برنامه شاد 
و برنامه های آموزشی دیگر برای دانش آموزان و خانواده ها 
به دلیل نا آشنایی با برنامه ها امری دشوار است.این امر مستلزم 
داشتن گوشی هوشمند برای هر کدام از دانش آموزان است که 

در شرایط اقتصادی حال حاضر خصوصاً برای خانواده هایی 
که چند فرزند دارند کاری بس دشوار است.

هزینه خرید گوشی هوشمند، هزینه شارژ های اینترنت و 
همینطور وقتی که پدر ومادر برای درس بچه ها باید بگذارند 
و بسیاری از پدر و مادرها در ساعت کلاس های آنلاین در 
منزل حضور ندارند همه دردسرهایی است که برای والدین 
بوجود آمده است.حتی بسیاری از مدارس کلاس های آنلاین 
آن ها زمان مشخصی ندارد. بدلیل اختلال در برنامه شاد و 
سرعت اینترنت، بعضی ها ساعت صبح را انتخاب کرده اند، 
بعضی ها ظهر و حتی بسیاری ساعاتی از شب را برای کلاس 
و امتحان گذاشته اند و این امر باعث شده است تا تداخل 
در کارهای روزمره، حتی خواب دانش آموزان بوجود بیاید.
بعضی از خانواده ها با چند فرزند دانش آموز و داشتن یک 
گوشی هوشمند باید به گونه ای برنامه ریزی کنند که فرزندان 
بتوانند از یک گوشی استفاده کنند.هزینه های تحمیل شده برای 
گوشی و اینترنت از یک طرف و اخذ شهریه بابت مدرسه ای 
که دانش آموزان فقط فیلم آن را می بینند از طرف دیگر باعث 
شد تا تعدادی از خانواده ها با روزنامه دریا تماس بگیرند 
و در زمینه مدارس آنلاین وهزینه های هنگفت تحمیل شده، 
دغدغه های خود را با ما در میان بگذارند.با اینکه کلاس ها 
به صورت غیر حضوری برگزار می شود ، در زمان ثبت نام 
هزینه شهریه و کمک به مدارس را از خانواده ها دریافت کرده 
اند و حتی بسیاری از مدارس گفته اند که اگر پرداخت نکنید 
کارنامه فرزندان شما در پایان سال تحویل داده  نمی شود.
این در حالی است که بنابر گفته مسئولین وزارت آموزش و 
پرورش،  مدارس دولتی باید رایگان باشند و مدارس  هیئت 
امنایی هم پرداخت مبلغی بنام کمک به مدرسه اجباری نیست.
پدر یکی از دانش آموزان می گوید: در زمان ثبت نام در یک 
مدرسه هیئت امنایی نرخی را خود مدرسه مشخص نمود که از 
یک کف مشخص شده  به بالا باید پرداخت کنید و به صورت 
اجبار هزینه پرداخت شده است. بعد از گذشت یک ماه هزینه 

شهریه را از ما درخواست می کنند در صورتیکه هنوز یک ماه 
از شروع سال تحصیلی نگذشته است و فعالیت و هزینه ای در 

مدرسه صورت نگرفته و کلاس ها انلاین برگزار شده است.
تعدادی دیگر از والدین می گویند: فرزندان ما به صورت 
 آنلاین در سال تحصیلی جدید درس می خوانند که این امر 
-هزینه های زیادی برای ما در بردارد و از طرفی هم مطمئن 
نیستیم که دروس را به خوبی یاد بگیرند. اما با این حال 
مدارس هزینه شارژ، هزینه کاغذ، بیمه و... به صورت کامل از 
ما دریافت می کنند در صورتیکه فرزندان در مدرسه حضور 
ندارند که نیاز به کاغذ داشته باشند. مادری می گفت: من مادر 
یک فرزند کلاس اولی و کلاس ششمی هستم و تا الان دو 
بسته کاغذ A4 از من توسط مدرسه درخواست شده است.
چرا باید در شرایط بد اقتصادی که بسیاری از خانواده ها شغل 
خود را از دست داده اند یا هزینه های روزمره چندین برابر 
شده است جز هزینه اینترنت  دغدغه  پرداخت هزینه مدارس، 
کمک به مدرسه و... را هم داشته باشیم. خانواده ای دیگر عنوان 
کرده است با وجود عدم حضور دانش آموزان در مدارس، 
هزینه بیمه دانش آموزی سالیانه از ما دریافت می شود البته 
در حالت حضوری نیز بارها دانش آموزان در مدرسه دچار 
آسیب شده اند اما هزینه ای پرداخت نشده است چه برسد 
به خارج از مدرسه. سال گذشته در مدرسه فرزندم سرش 
شکست، به دفتر مدرسه مراجعه می کند می گویند به نمازخانه 
برو و استراحت کن وقتی بعد از اتمام مدرسه به خانه آمد دچار 
حالت تهوع و سرگیجه بود.برای پاسخگویی و شفاف شدن این 
موضوعات با سید هادی حسینی رئیس آموزش و پرورش 
ناحیه 2 بندرعباس گفتگو کردیم.حسینی در خصوص شهریه 
و کمک به مدارس گفت: مدارس دولتی نباید هزینه ای را از 
خانواده ها دریافت کنند. البته با این حال هزینه ای تحت عنوان 
شارژ مدرسه توسط والدینی که تمایل داشته باشند و توانایی 

مالی پرداخت می شود. 
 مدیر آموزش و پرورش ناحیه 2 بندرعباس بیان کرد: هزینه 

بیمه قیمت مصوب و تصویب شده ای است که سالیانه از تمام 
دانش آموزان گرفته می شود، این بیمه نه تنها برای حضور 
دانش آموز در مدرسه است اگر دانش آموزی خارج از مدرسه 
هم دچار آسیب شود، بیمه دانش آموزی هزینه را متقبل می 

شود.
حسینی در خصوص مدارسی که هزینه کاغذ و کمک به 
مدرسه به صورت اجبار از والدین درخواست داشته اند اظهار 
نمود: هیچ کدام از مدارس حتی هیئت امنایی که بر اساس 
اساسنامه خود برنامه سالانه دارند و بودجه بندی می شود و 
بودجه سالانه بین دانش آموزان تقسیم می شود، اما با این حال 
هم نباید برای پرداخت هزینه به خانواده ها اجبار شوند. گاهی 
هم  خیرین همه  هزینه سالیانه را پرداخت می کنند.خانواده 
های بی بضاعت، تحت پوشش کمیته امداد از این قائده کاملًا 
مستثنی هستند و هزینه ای را نباید پرداخت کنند.وی افزود: در 
بعضی نقاط شهر بنا به دلایل مختلفی که فرزندان نمی توانند 
به صورت آنلاین ادامه تحصیل دهند به صورت حضوری با 
رعایت پروتکل های بهداشتی انجام می شود . اما مدارس که 
به صورت آنلاین هستند نباید هزینه کاغذ را دریافت کنند. 
بازرسان خود را برای  پیگیری هر چه بیشتربه مدارسی که 
اعلام شد می فرستیم تا موارد را پیگیری کنند.لازم به ذکر است 
، والدینی که از طریق رسانه درخواست داشتند تا در روزنامه 
دریا به این مشکل بپردازیم با پیگیری های چند باره و اعتراض 
به مدارس و حتی تماس با آموزش و پرورش پاسخی برای 
مشکلشان نگرفته بودند. البته باید پذیرفت که در آموزش و 
پرورش  ونظام آموزشی ما همیشه مشکلات فراوانی وجود 
داشته و حال با تغییر روند آموزش از حضوری به صورت 
آنلاین مشکلات بیشتری برای دانش آموزان و والدین آنها 
بوجود خواهد آمد. اما سرنخ همه مشکلات در نظام آموزشی 
را می توان در عدم نظارت صحیح بر این مجموعه مهم و 
عریض و طویل دانست. عدم نظارتی که با حاشیه های فراوان 
در عزل و نصب مدیرکل آن انگیزه ای برای مدیران میانی 
و معاونین باقی نگذاشته است. سالهاست ساختار سازمانی 
آموزش و پرورش هرمزگان، بیش از آن که به رفع مشکلات 
جامعه فرهنگیان و دانش آموزان بپردازد، به میدانی برای تقسیم 

سهم خواهی های سیاسیون مبدل گشته است.

شهریه های واقعی در مدارس مجازی

                آگهی حصر وراثت  
خانم آمنه پور بشر فرزند حسین به شماره ملی  ۶۷۳ ۸۵۰ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست 
به کلاسه ۱۹/ ۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که مادرش مرحوم سنگین دادخدائی فرزندعیسی به شماره 

ملی ۱۶۴ ۸۴۸ ۸۶۹ ۵ متولد ۱۴ /۵/ ۱۳۲۰ که در تاریخ ۸/ ۲ /۱۳۹۱ که در آخرین 
اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 

به1- آمنه پور بشر فرزند حسین به شماره ملی ۶۷۳ ۸۵۰ ۸۶۹ ۵ 2- کلثوم پور بشر فرزند حسین به شماره 
ملی  ۸۲۷ ۸۵۰ ۸۶۹ ۵  3-فاطمه پوربشر فرزند حسین به شماره ملی ۸۱۹ ۸۵۰ ۸۶۹ ۵  4-مریم پور بشر 
فرزند حسین به شماره ملی ۱۹۰ ۶۷۷ ۴۲۱ ۳  اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  را دریک 
نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 

نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- مریم چابک

قوه قضائیه 
اسامی  ی  جمهور  دادگستری 

                             آگهی حصر وراثت   
محمد دل خواست نیا فرزند پنجشنبه به شماره ملی  ۳۹۱ ۷۸۰ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست 
به کلاسه ۳۱/ ۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که مادرش مرحومه ماه ملک احمد نسب فرزند چهارشنبه به شماره ملی  
۳۴۱ ۹۲۷ ۸۶۹ ۵ متولد ۱ /۱۱ /۱۲۹۸ در تاریخ ۲۵ /۳ /۱۳۸۷ که در آخرین اقامتگاه 
خویش به رحمت ایزد پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- محمد 
دلخواست نیا فرزند پنجشنبه به شماره ملی  ۳۹۱ ۷۸۰ ۸۶۹ ۵  اینک با انجام تشریفات 

مقدماتی  درخواست مزبور  را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

    مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                          آگهی حصر وراثت 
آقای علی زارعی فرزند اکبر به شماره ملی  ۳۹۴ ۷۶۴ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه 
۲۹/ ۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که فرزندش مرحوم مهدی زارعی فرزند علی به شماره ملی ۹۷۴ ۶۲ ۶۰۰ ۵۸ متولد ۴ /۴ 
/۱۳۷۳ که در تاریخ ۱۳/ ۵ /۱۳۹۲ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزد  پیوسته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-مه بانو زارعی فرزند عباس به شماره ملی 

۲۹۹ ۶۴۴ ۷۲۱ ۴  2-علی زارعی فرزند اکبر به شماره ملی  ۳۹۴ ۷۶۴ ۸۶۹ ۵  اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا 
وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

         مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
اسامی  ی  جمهور  دادگستری 

ایران

    آگهی حصر وراثت 
خانم کهنیچ برزگرزاده فرزند لشکری به شماره ملی ۲۷۴ ۹۰۲ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۲7/ ۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم موسی برزگر فرزند مه کریم به شماره ملی ۹83 ۵۳ ۶۰۰ ۵۸ متولد ۲۰/ ۷/ ۱۳۷۳ که در تاریخ 1392/10/18 که 
در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزد پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-کهنیچ برزگر زاده فرزند لشکری به شماره ملی  ۲۷۴ ۹۰۲ 
۸۶۹ ۵  اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی 

نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

    آگهی حصر وراثت 
خانم آمنه پور بشر فرزند حسین به شماره ملی ۶۷۳ ۸۵۰ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۱8/ ۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم حسین پور بشر فرزندعلی به شماره ملی184 7 ۸۴ ۸۶۹ ۵ متولد 1313/4/23که در تاریخ22/ 4 /۱۳۹۱ که در آخرین 
اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- آمنه پور بشر فرزند حسین به شماره ملی ۶۷۳ ۸۵۰ ۸۶۹ ۵ 2- کلثوم 
پور بشر فرزند حسین به شماره ملی  ۸۲۷ ۸۵۰ ۸۶۹ ۵  3-فاطمه پوربشر فرزند حسین به شماره ملی ۸۱۹ ۸۵۰ ۸۶۹ ۵  4-مریم پور بشر فرزند حسین به 
شماره ملی ۱۹۰ ۶۷۷ ۴۲۱ ۳  اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد 

و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
                          مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- مریم چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

بخش قابل توجهی از بافت های قدیمی شهر بندرعباس در روند شتابان شهر 
نشینی مورد بی توجهی قرار گرفته و به بافت های فرسوده شهری و نا کارآمد 

تبدیل شده است.
عدم اتخاذ سیاست ها و تدابیر جدی و سریع مدیرتی در بهسازی و نوسازی آنها، 
تحقق توسعه پایدار شهری را نیز ناممکن ساخته است که دلیل اصلی فرسودگی 
کالبدی و فیزیکی این بافت ها نیز نتیجه فرصتی است که برای سکونت اقشار کم درآمد 
روستایی و شهری که توان مالی برای سکونت در سایر محلات شهر را نداشته فراهم 
آورده است.بنابراین در کنار تمام جنبه های کالبدی، اجتماعی و اقتصادی، مهمترین 
 مسئله عامل انسانی و میزان مشارکت ساکنین در فرآیند تصمیم گیری و برنامه ریزی 
می باشد. از طریق مشارکت ساکنین در برنامه ریزی و تصمیم گیری محیط زندگی 
شان می توان به تقویت حس مسئولیت پذیری، تعلق خاطر و خود باوری آنها کمک 
نمود.مشارکت مردمی می تواند کمک موثری برای رفع موانع سیاست گذاری و اجرای 

 طرح ها باشد.در سال های گذشته شیوه مداخله در بافت های فرسوده و مناطق
 کم برخوردار همواره فن سالارانه و اقتداری و از بالا به پایین و با نگرش غیر مشارکتی 
بوده است.آنچه در این یادداشت به عنوان مسئله نگارش متن است، عدم همکاری و 
فعالیت نهادهای متولی نوسازی به صورت موردی و محلی است که در این سال ها 
سبب شده مشکلات زیادی را برای ساکنین محلات کم برخوردار شهر بندرعباس 
رقم بزند.از آنجا که شاخص های مصوب شورای عالی شهرسازی ایران سه موضوع 
ناپایداری، ریزدانگی)پلاک های کمتر از 200 متر( و نفوذ ناپذیری را تعریفی برای 
بافت های فرسوده می داند، شاهدیم که در نگاه مقابل رفع مسئله فرسودگی هیچ 
تعریفی برای کاهش یا بهبود وضع موجود این سه شاخص از سوی نهادهای متولی 
در شهر بندرعباس به چشم نمی خورد.محلاتی که مسئله نفوذ ناپذیری آنها مدتهاست 
تغییری نداشته و بازگشایی هایی که از قبل نیز آغاز شده است و نیمه تمام رها شده 
است.در مسئله ریز دانگی نیز توجه به واگذاری زمین های مناسب برای انتقال ساکنین 
از مکان فعلی به مکان جدید نیز فراهم نشده است و موضوع ناپایداری و استحکام بنا 

نیز هیچگاه موضوع جدی محافل برنامه ریزان این شهر نبوده است.آنچه به عنوان ابهام 
همیشگی برای صاحب نظران حوزه بافت های فرسوده شهری در استان هرمزگان 
 مورد سوال بوده این است که رویکرد مشارکت جویانه در نوسازی و بهسازی

  بافت های فرسوده شهری توسط نهادها و متولیان امر چیست؟ سوالی که در 
دستگاه ها و نهادهای عمومی نظیر شهردای، راه و شهرسازی و سایر دستگاه های 
مرتبط باید به دنبال پاسخ آن بود.در سال های اخیر رشد روز افزون محله اسلام آباد 
و گل کنی سبب شده است علاوه بر ناپدایدار شدن ساختمان ها، ریزدانگی نیز افزایش 
یابد و سطح نفوذ ناپذیری نیز بالاتر برود تا جایی که خدمات رسانی به بخش هایی از 

محله به هیچ وجهی مقدور نمی باشد.
شاید اگر نگاه دستگاه های متولی بهسازی بافت های فرسوده در این سال ها نگاهی 
مشارکت جویانه بود و مردم را در تصمیم گیری برای ادامه سکونتشان دخیل می 
نمودند، امروزه شاهد تراکم بالا و فرسودگی این بخش از محله نبودیم.محله ای 
که پتانسیل ایجاد شهرک های مسکونی مناسب را به واسطه زمین های رها شده 

استنویک و اراضی پیرامون دریاچه گل کنی دارد.مالکیت 5/4 دانگی بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی و 5/1 دانگی راه و شهرسازی و نیز وجود اراضی وقف شده است 
ویک مانعی بوده که این سالها چرخ توسعه محله را قفل کرده است.محله ای که 
سرمایه گزاران برای تغییر چهره آن اعلام آمادگی کرده اند و بی شک اگر در توسعه 
محله به جای مشارکت ساکنین، شراکت آنها به همراه باشد، قطعا توسعه پایدار این 
ناحیه از شهر رقم خواهد خورد.محله اسلام آباد و گل کنی به واسطه موقعیت مناسب 
آن در شهر می تواند یکی از اولین محلاتی باشد که توسعه آن با شراکت ساکنین و 
برنامه ریزی مناسب نهادهای متولی آغاز شود.آنچه به عنوان یک مطالبه از شورای 
مسکن استان برای ساکنین محلات اسلام آباد و گل کنی مطرح است بازگشایی محور 
جنوب به شمال با اصلاحات طرح تفصیلی و ایجاد شهرک های مسکونی مجاور 
دریاچه گل کنی و نیز شهرک اوقافی استنویک با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
است که می تواند سیمای  این بخش شهر را به کلی تغییر و مدل سرمایه گذاری 
بخش مسکن را به کلی متحول سازد.امیدواریم با همت جمعی اعضای شورای مسکن 
استان، بتوان محلات اسلام آباد و گل کنی را به عنوان پایلوت طرح مسکن سازی 
بخش خصوصی در بافت های فرسوده مطرح نمود تا با حمایت نهادهای متولی و 

بالادستی شاهد توسعه این دو محله باشیم.

چرخ توسعه محلات اسلام آباد و گل کنی قفل شده است
یادداشت

        عماد کمالی -مدیر دفتر تسهیلگری محلات
 اسلام آباد و گل کنی بندرعباس

Kamalihormozgan@gmail.com

با نزدیک شدن به فصل پاییز هوای بندرعباس و سایر 
شهرهای هرمزگان رو به خنکی می رود و مثل هر سال شاهد 

حضور مهمان های مختلف به این استان خواهیم بود.
صبح ها ، تا پیش از ظهر و شب ها تا صبح هوا جان می دهد 
برای گشت و گذار و تفریح ، بندرعباس هم با این ساحل دل 
انگیز و زیبایش هر انسانی را به هوس می اندازد تا اگر برای 
تماشا هم که شده خودش را به ساحل برساند و بهره ای از این 
نعمت بی انتهای الهی در جنوب کشور ببرد.کافی است فقط یک 
روز در هفته تعطیل باشد تا سیل جمعیت مشتاق را ببینید که 

چطور در سواحل و بازارهای این شهر رفت و آمد می کنند.
ساحل هم پر است از ماشین های معمولی یا مدل بالای شهرهای 
مختلف با پلاک های گوناگون ، احتمالا یکی از شمال کشور 
آمده و دیگری از غرب ، آن یکی خود و خانواده اش را با هزار 
مشقّت از مشهد یا تبریز تا اینجا رسانده و یکی دیگر از تهران و 
شیراز و اصفهان آمده مردم خوش لهجه و خوشکلام اهل کرمان 

که از مهمان های همیشگی بندرعباس ، قشم، کیش و ... هستند 
را هم نباید فراموش کرد.و همه این ها درحالی اتفاق می افتند که 
در بیست و هفت استان کشور وضعیت قرمز کرونایی اعلام و در 
بسیاری از شهر ها قوانین سختگیرانه و نسبتا شدیدی برای کسب 

و کارها و رفت و آمد شهروندان در نظر گرفته اند.
متاسفانه هرمزگان جزو استان هایی است که درخصوص اطلاع 
رسانی و تصمیم گیری ها جزو استان های آخر بوده است و 
کمتر کسی به اوضاع آینده این استان توجه می کند. در ماجرای 
سیل جاسک که دی ماه سال گذشته نیز رخ داد اطلاع رسانی 
صحیح و مناسبی صورت نگرفت و دقیقا زمانی که همه توجهات 
به سمت مناطق محروم سیستان و بلوچستان به خاطر سیل جلب 
شده بود مردم محروم روستاهای جاسک با مظلومیت کامل و به 
خاطر انفعال برخی رسانه ها و مسئولان استان در یک سکوت 
خبری چند روزه به سر بردند تا اینکه با فعالیت های جهاد گونه 
تعداد محدودی از افراد توانستند همگان را متوجه عمق این 
بلای جانسوز در جاسک کنند. البته بگذریم که به گفته دهیار 
گابریک امسال در جاسک به دلیل عدم پیگیری مسئولان و 
آماده نکردن سیل بندها احتمالا با سیلی مهیب تر از سال گذشته 

مواجه خواهیم شد.

از زمان شیوع بیماری کرونا هرمزگان اوضاع مختلفی را پشت 
سر گذاشته است در ابتدای کار وضعیت چندان بد نبود و همه 
چیز بر اساس برنامه و تحت کنترل در حال انجام بود تا اینکه از 
سوی یکی از مسئولان رده بالای کشور هرمزگان جزو استان 
های سفید اعلام شد و بعد از این حرف خطا بود که به یکباره 
سیل مسافرت ها و رفت آمدها به هرمزگان آغاز شد و تعداد 
بیماران و کشته های ناشی از این بیماری رو فزونی گذاشت 
تا جایی که وضعیت هرمزگان به سمت قرمز کرونایی پیشرفت 
و همگان را به وحشت انداخت. متاسفانه ظاهرا این روند برای 
هرمزگان به یک روال عادی مبدل شده است که علاج واقعه پس 
از وقوع می کنند. همه اقدامات زمانی انجام می شود که اوضاع 

بحرانی می شود . 
به طور قطع مسئولان استان بویژه ستاد استانی کرونا می بایست 
اقدامات لازم برای پیش گیری از شیوع هر چه بیشتر بیماری 
کشنده کرونا را در نظر بگیرند چرا که هر چه بیشتر به سمت آب 
هوای بهاری بندرعباس نزدیک می شویم سیل عظیم مسافران و 
مهمان ها بویژه در ایام عید نوروز را در بندرعباس شاهد خواهیم 

بود.

مسافران، چه زمانی بندرعباس را به قرمزِ کرونایی وارد می کنند؟
یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz               @gmail.com2020

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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حوادث جهان
 بازداشت مشکوک شیعیان پاکستانی توسط 

نیروهای امنیتی امارات
 نیروهای امنیتی امارات تا کنون بیش از ۲۰۰ نفر از شیعیان مقیم 
این کشور را که اکثر آنها ملیت پاکستانی داشته اند، ربوده اند.بیش 
از ۲۰۰ نفر از شیعیان مقیم امارات که اکثر آنها با ملیت پاکستانی و 
از مناطق پاراچنار، گلگت بلتستان و کراچی بوده اند تاکنون توسط 
نیروهای امنیتی اماراتی ربوده شده اند.همچنین اخیراً پلیس ابوظبی 
بدون هیچ علتی دست به بازداشت شیعیان پاکستان بویژه اهالی 
پاراچنار زده و مقدمات اخراج آنان از این کشور را فراهم می‌کند 
و تا شب گذشته بیش از ۷۰ نفر از کارگران و رانندگان پاکستانی 
بازداشت شدند.طبق اعلام ادمین پاکستانی اماج، تاکنون سفارت 
پاکستان در امارات هیچ اقدام مؤثری برای حمایت از بازداشت 
شدگان انجام نداده است و پلیس ابوظبی نیز پاسخگوی خانواده‌های 
نگران این بازداشت شدگان نیست.با بررسی وضعیت حاکم بر منطقه 
و دومینوی برقراری ارتباط با رژیم اشغالگر اسرائیل، نقش جلب 
توجه حاکمان عرب برای خوش خدمتی به صهیونیست‌ها بی تأثیر 

به نظر نمی‌رسد.

 »حشد شعبی« یورش داعش به استان 

»صلاح الدین« را ناکام گذاشت
 نیروهای مقاومت حشد شعبی در عملیاتی گسترده یورش 
تروریست های داعش به »تل اکصیبه« در استان »صلاح الدین« 
عراق را ناکام گذاشتند.تروریست‌های تکفیری داعش تلاش کردند 
تا بر منطقه‌ای در استان صلاح الدین مسلط شوند.بر اساس این 
گزارش، تکفیری‌ها به همین منظور به منطقه »تل اکصیبه« در صلاح 
الدین یورش بردند.تلاش تروریست‌های تکفیری با دخالت نیروهای 
حشد شعبی ناکام ماند و آنها موفق به تحقق اهداف خود در صلاح 
الدین نشدند.در حال حاضر، هسته‌های پنهان داعش با حمایت برخی 
طرف‌های خارجی و به ویژه ایالات متحده آمریکا، در بسیاری از 

نقاط عراق فعال شده‌اند.

غرق شدن ۱۱ مهاجر نزدیک سواحل لیبی
 سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرد که دست کم ۱۱ مهاجر 
براثر واژگونی قایقشان نزدیکی سواحل لیبی جان باختند.سازمان 
بین المللی مهاجرت از کشته شدن شماری مهاجر بر اثر غرق شدن 
قایقشان نزدیک سواحل لیبی خبر داد.بر اساس این گزارش، دست 
کم ۱۱ مهاجر بر اثر غرق شدن قایق شان نزدیک سواحل لیبی جان 
خود را از دست دادند.سخنگوی این سازمان در توئیتی علت حادثه 
بامداد را واژگونی قایق حامل مهاجران در نزدیکی سواحل لیبی 
عنوان کرد.۱۰ تن از سرنشینان این قایق  توسط صیادان و نیروهای 

گارد ساحلی نجات یافتند.

 5
سه شنبه  6 آبان 1399

10 ربیع الاول 1442

سال نوزدهم شماره 3448

استان  انتظامی  فرمانده  سرویس حوادث// 
هرمزگان گفت: فردی که با استفاده از شیوه‌های 
متقلبانه و در قالب قراردادهای سرمایه‌گذاری، 
از شهروندان کلاهبرداری  تومان  میلیارد   ۶۰۰
بندرعباس  پلیس  کارآگاهان  بود توسط  کرده 

دستگیر شد. 
سردار‌ غلامرضا جعفری‌ اظهار داشت: در پی مراجعه و 
اعلام شکایت تعدادی از شهروندان به پلیس آگاهی و 
اعلام شکایت آنان مبنی بر کلاهبرداری از آنان، موضوع 
در دستور کار کارآگاهان اداره عملیات ویژه پلیس 

آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: با اقدامات گسترده اطلاعاتی و با بهره‌گیری 

ز  ا

و  پلیسی  شیوه‌های 
تحقیقات جامع از مالباختگان مشخص شد فردی به 
نام »اسماعیل« با معرفی خود به عنوان مدیر‌عامل یک 
شرکت تجاری معلوم در شهرستان بندرعباس و تاجر 
صادر‌کننده میگو و وارد‌کننده لاستیک با وعده‌های 
کاذب و ایجاد تبلیغات گسترده در فضای مجازی اقدام 

به کلاهبرداری کرده است.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان تصریح کرد: در 
تحقیقات فنی صورت گرفته مشخص شد متهم با استفاده 

از شیوه‌های متقلبانه و 
استفاده از عناوین سیاسی و دولتی و جلب اعتماد برخی 
از شهروندان با تنظیم قراردادهای سرمایه‌گذاری،‌ مجموعا 
600 میلیارد تومان از سرمایه‌گذاران کلاهبرداری کرده 
است. سردار جعفری با بیان اینکه با توجه به بیم فرار 
متهم از کشور ضمن هماهنگی با مقام قضائی، طی 
اقدامات گسترده فنی و اطلاعاتی محل اختفای متهم در 
بندرعباس شناسایی شد، ادامه داد: ماموران با تشکیل 
اکیپی منسجم به محل اعزام و در یک عملیات ضربتی 

متهم 
را در 

مخفیگاهش دستگیر و در بازرسی از محل تعداد زیادی 
اسناد، مدارک و سیستم‌های رایانه‌ای کشف و یک 

دستگاه خودروی سمند را توقیف کردند.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان تصریح کرد: متهم به 
پلیس آگاهی منتقل که در بازجویی‌های اولیه منکر 
هرگونه کلاهبرداری شد اما در مواجهه با اسناد و مدارک 
ارائه شده به جرم خود اعتراف کرد؛ همچنین در بازرسی 
از محل تعدادی اوراق گمرکی ساختگی مربوط به حمل 

و نقل کالا، اسناد مربوط به حسابداری‌، سیستم‌های 
رایانه‌ای از محل فعالیت متهم کشف شد.

به گزارش تسنیم، سردار جعفری با بیان اینکه در 
ادامه تحقیقات انبار مربوط به شرکت نیز در یکی از 
روستاهای تابعه بندرعباس شناسایی و در بازرسی از 
انبار، مقادیری روغن با مارک مشخص کشف شد، گفت: 
پس از هماهنگی قضائی دفتر شرکت و انبار مذکور 
پلمب شد همچنین کارکنان شرکت مذکور و کلیه افراد 
مرتبط با این موضوع احضار که در تحقیقات صورت 
گرفته مشخص شد شرکت شرکت مورد نظر از ابتدای 
تاسیس تا کنون هیچ فعالیتی در خصوص صادرات و 

واردات انجام نداده است.

  
 

دلسوزی و آبروداری های خانوادگی موجب شد تا اکنون زندگی 
ام در آستانه فروپاشی قرار گیرد. اگر روزی که متوجه رفتارهای 
 غیرمتعارف همسرم شدم با متخصصان و کارشناسان مشورت 

می کردم و تصمیم عاقلانه ای می گرفتم امروز ...
این ها بخشی از اظهارات زن 27ساله ای است که برای رهایی از یک 
زندگی جهنمی وارد کلانتری شده بود. او در حالی که بیان می کرد پایه 
های آشیانه هشت ساله اش به لرزه درآمده است، درباره سرگذشت خود 
به کارشناس اجتماعی کلانتری قاسم آباد مشهد گفت: 18ساله بودم که 
پسرخاله‌ام به خواستگاری ام آمد. چند ماه بود که خاله ام مدام به منزل 
ما رفت و آمد می کرد و به همراه مادرم زمزمه های خوشبختی بعد از 
ازدواج با پسرخاله ام را کنار گوشم سر می دادند. آن ها از سر دلسوزی 
مرا وادار به ازدواج با »رحمان« می کردند چرا که معتقد بودند شناخت 
ما از یکدیگر، سعادت و خوشبختی مان را تضمین می کند. پسرخاله ام 
چهار سال از من بزرگ تر بود و به صافکاری خودرو اشتغال داشت. با 
وجود این جوانی آرام و گوشه گیر بود که کاری به کسی نداشت.خلاصه 
اصرارهای خانوادگی به نتیجه رسید و من و »رحمان« پای سفره عقد 
نشستیم. در حالی که حدود یک سال از مراسم عقدکنان می گذشت، من 
رفتار نامتعارف یا ناشایستی از او ندیدم چرا که مشغول کارش بود و در 
روزهای تعطیل نیز کنار من می ماند. یک سال بعد، جشن عروسی ما با 
کمک خانواده ها برگزار شد و من و رحمان زندگی مشترکمان را در طبقه 
بالای منزل خاله ام آغاز کردیم. اما هنوز مدت زیادی از ازدواجمان سپری 
نشده بود که رفتارهای نامتعارف رحمان توجه مرا به خودش جلب کرد. 
او شب ها دیر به منزل می آمد و صبح ها نیز تا ظهر می خوابید. کم کم 
مشتریانش را از دست داد و به خاطر بدقولی هایش همواره با رانندگان 
خودروها درگیری داشت. وقتی رفتارهای او را برای خاله ام توضیح می 
دادم، او این رفتارها را توجیه می کرد و به کار زیاد پسرش و خستگی 
های شغلی ارتباط می داد،  تا این که روزی مقداری مواد مخدر )تریاک( 
از جیب همسرم پیدا کردم اما خاله ام مرا نصیحت می کرد که با این مشکل 
باید کنار بیایم و چیزی به همسرم نگویم، چرا که آن روزها پسرم »حامد« 
را باردار بودم. من هم به دلیل بیماری مادرم و حفظ آبروی خانوادگی این 
موضوع را پنهان کردم ولی همسرم به حدی در گرداب مواد مخدر غرق شد 
که دیگر مرا کتک می زد و با توهین و فحاشی و سوءظن هایش روزگارم 
را سیاه کرده بود. طولی نکشید که رحمان به مصرف مواد مخدر صنعتی 
روی آورد و تعادل روحی و روانی اش را از دست داد. او شیشه های منزل 
و خودروی پدرش را برای هزینه های اعتیادش تخریب می کرد. امروز هم 
که پسرم هفت ساله است جز درگیری و دعوا در منزل چیزی نمی بیند و ...

آشیانه لرزان!
در امتداد تاریکی

کشف کلاهبرداری ۶۰۰ میلیاردی در هرمزگان

روابط عمومی 
نهاي  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهي و میگو  بخوريد تا  دندا

حوادث

             کشف محموله یک میلیاردی ماسک قاچاق در بندرعباس
شهرستان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
بندرعباس از کشف ۵۰ هزار عدد ماسک خارجی 

قاچاق در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ تیمور دولتیاری، فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس 
گفت: اتوبوس حامل ۵۰ هزار عدد ماسک خارجی قاچاق در 

بندرعباس توقیف شد.

سرهنگ دولتیاری افزود: ماموران ایستگاه بازرسی شهید 
میرزایی حین کنترل خودرو‌های عبوری به یک دستگاه اتوبوس 
مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.وی گفت: ماموران در 
بازرسی از اتوبوس توقیف شده،۵۰ هزار عدد ماسک خارجی 
فاقد مجوز گمرکی را کشف و در این رابطه یک نفر را دستگیر 
کردند.فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس افزود: کارشناسان 

ارزش ریالی این محموله را یک میلیارد ریال برآورد کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دولتیاری با تاکید بر 
برخورد قاطع پلیس با عوامل قاچاق از شهروندان خواست، 
موارد مشکوک را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام و 
هرگونه انتقاد و پیشنهاد و تقدیر از عملکرد پلیس را با سامانه 

۱۹۷ در میان بگذارند.

سرویس حوادث//  یک نوجوان که با انگیزه 
سرگرمی و ایجاد وحشت در همسالان خود 

بازی»مومو « را ترویج می کرد، در جیرفت  
دستگیر شد. 

فرمانده انتظامی جیرفت دراین باره گفت: 
کارشناسان پلیس فتای این شهرستان با رصد 
فضای مجازی پی بردند یک نفر اقدام به 
فرستادن لینک تماس و تقاضای ارتباط با 
کاربران تحت عنوان بازی »مومو« می کند. 
سرهنگ »محمدرضایی« افزود: با توجه به 
ترویج خشونت و آشفتگی ذهنی در جوانان و 

نوجوانان، کارشناسان پلیس فتا با اقدامات پلیسی 
این فرد را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام 

قضایی او را دستگیر کردند.
وی اظهار  کرد: این متهم که یک پسر 16 ساله 
است پس از انتقال به مقر انتظامی، انگیزه خود را 
سرگرمی و ایجاد هیجان و مزاحمت برای کاربران 

ذکر  کرد.
این مسئول انتظامی افزود :به تازگی شاهد چالش 
»مومو« هستیم که افراد، بی اطلاع از آثار  مخرب 

آن، پیام ها و تصاویر موسوم به مومو را از پیام 
رسان واتس اپ دریافت و اقدام به انتشار آن 

می کنند.
وی با تاکید بر استفاده از پیام رسان های داخلی 
در امر تدریس و آموزش دانش آموزان خاطر 
نشان کرد: با توجه به روند آموزش دانش آموزان 
در فضای مجازی و استفاده مداوم آن ها از 
اینترنت، والدین باید بر نحوه استفاده فرزندان 

خود نظارت بیشتری داشته باشند.

نوجوان ۱۶ ساله  عامل ترویج بازی »مومو«  بازداشت  شد

                                        دادنامه 

پرونده کلاسه 9909987616400036 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 
9909977616400122   شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران -خالد اسلامبولی- کوچه-17 

ستاد- اجرایی-فرمان امام) ره (با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار : بتاریخ  بیست و نهم مهر ماه نود و نه در وقت فوق العاده 
دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9909987616400036 تحت نظر است 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت 
به صدور رای می نماید.رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین پلاک ثبتی 7092 واقع در شهرستان بندرلنگه ، روستا ی چاه مسلم 

، مشهور به نخلستان گهان به مساحت 7210316/37 مترمربع،  طی نامه شماره 181/178220/ن مورخه 99/5/27از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9909977616400053 مورخه 1399/6/5مستنداً به 
تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره 
به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/243519/ن مورخه 1399/7/16درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده 
است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک 
و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 

مختار صادقی
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه 
پرونده کلاسه 9909987616400037 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9909977616400123   
شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران -خالد اسلامبولی- کوچه-17 ستاد- اجرایی-فرمان امام) ره (با 

نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار : بتاریخ  بیست و هشتم مهر ماه نود و نه در وقت فوق العاده 
دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9909987616400019 تحت نظر است دادگاه 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای 
می نماید.رای دادگاه : در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین پلاک ثبتی 7086 واقع در شهرستان بندرلنگه ، روستا ی چاه مسلم ، مشهور 

به نخلستان نم خانی به مساحت 130379/9مترمربع،  طی نامه شماره 181/178216/ن مورخه 99/5/27از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک 
بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9909977616400052 مورخه 99/6/5مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان 
احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض 
، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/243509/ن مورخه 99/7/16درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور 

صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 
مختار صادقی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه 

پرونده کلاسه 9909987616400034 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9909977616400127   
شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران -خالد اسلامبولی- کوچه-17 ستاد- اجرایی-فرمان امام) ره (با 

نمایندگی آقای مصطفی صالحی راد فرزند رمضان
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار : بتاریخ  بیست و هشتم مهر ماه نود و نه در وقت فوق العاده دادگاه 
اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9909987616400034 تحت نظر است دادگاه با عنایت 
به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید.
رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ،کوی بلوکی ، جنب حسینیه نجف زاده ، به مساحت تقریبی 500مترمربع،  

طی نامه شماره 181/161932/ن مورخه 99/5/14از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از 
بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9909977616400055 مورخه 99/6/5مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً 
با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/243347/ن مورخه 
99/7/16درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی 
و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب 
تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر 
الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی 

در این دادگاه می باشد. 
          مختار صادقی -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 
                                        دادنامه

پرونده کلاسه 9909987616400035 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9909977616400121   
شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران -خالد اسلامبولی- کوچه-17 ستاد- اجرایی-فرمان امام) ره (با 

نمایندگی آقای مصطفی صالحی راد فرزند رمضان و آقای  احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار : بتاریخ  بیست و نهم مهر ماه نود و نه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 
49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9909987616400035 تحت نظر است دادگاه با عنایت به 
جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید.رای 
دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین پلاک ثبتی 7060 واقع در شهرستان بندرلنگه ، روستا ی چاه مسلم ، مشهور به نخلستان نصری به مساحت 

665254/49مترمربع،  طی نامه شماره 181/178222/ن مورخه 99/5/27از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9909977616400054 مورخه 99/6/5مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید 
و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/243524/ن 
مورخه 1399/7/16درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال 
بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( 
در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل 

واخواهی در این دادگاه می باشد. 
مختار صادقی -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس حوادث// فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از کشف 
۴۰۰ کیلوگرم تریاک در سواحل شهرستان میناب خبر داد. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار حسین دهکی، فرمانده 
مرزبانی استان هرمزگان گفت: در اجرای طرح تشدید مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر در طول نوار مرزی ساحلی، مرزبانان هرمزگان 
با همکاری اطلاعاتی مرزبانان سیستان و بلوچستان از فعالیت یک 
باند قاچاق مواد مخدر در منطقه ساحلی کرتان شهرستان میناب 
مطلع شدند و با برنامه‌ریزی دقیق عملیاتی و تشدید اقدامات 

کنترلی، موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
سردار دهکی افزود: با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی، زمان 
برنامه‌ریزی شده جهت انتقال محموله مشخص شد و مرزبانان در 
قالب چند تیم پوششی و عملیاتی منطقه مورد نظر را تحت کنترل 
خود قرار دادند و با هدایت عملیاتی مرزبانی هرمزگان، محموله 
مواد مخدر را کشف کردند.وی گفت: در این عملیات هدفمند، 
مرزبانان در پاکسازی منطقه ۴۰۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع 

تریاک کشف کردند.

کشف محموله ۴۰۰ کیلوگرمی مواد مخدر
سرویس حوادث// فرمانده انتظامی  توسط مرزبانان هرمزگان

شهرستان بندرلنگه گفت: تصادف 
خودرو سواری پژو ۴۰۵ با تریلی در 
شهر بندرکنگ از توابع شهرستان 
بندرلنگه ۲ کشته و ۲ مجروح بر 

جای گذاشت.
سرهنگ مهراب کاظمی، فرمانده انتظامی 
شهرستان بندرلنگه گفت: حدود ساعت 
۳ بامداد یک دستگاه خودرو سواری 
پژو ۴۰۵ به دلیل سرعت زیاد به 
عقب یک دستگاه تریلی برخورد کرد.

سرهنگ کاظمی افزود: در این حادثه 
یکی از سرنشینان خودرو سواری در 
دم جان باخت و یک نفر دیگر هم به 
دلیل شدت جراحات در راه انتقال به 
بیمارستان جان خود را از دست داد.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی 
گفت: دو سرنشین خودرو سواری هم 
به بیمارستان منتقل شدند.حسن زارعی، 
رئیس بیمارستان شهدای بندرلنگه نیز 
گفت: حال یک نفر از مصدومان این 

حادثه وخیم است.

تصادف مرگبار خودرو پژو با تریلی 
در بندرکنگ



شهرستان

سه شنبه  6 آبان 1399

10 ربیع الاول 1442

سال نوزدهم شماره 3448

خبری

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی، آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

)قسمت دوم(
گروه گزارش// معماری سنتی در مناطق خلیج فارس که در بستر 
تاریخ تاثیر زیادی از اقلیم تاثیر پذیرفته بود، از مباحث اساسی است 
که  می بایست بیشتر به آن پرداخته شود.معماری سنتی در هنگویه 
در بستر تاریخ تغییرات زیادی به خود دیده است در بخش پیشین 
نوشتار تلاش گردید تا به معماری سنتی منازل در شهر هنگویه در 

بستر زمان پرداخته شود. 
نقش دیوار ارتفاع و قطر آن در معماری سنتی از جمله مواردی است که 
از اهمیت زیادی برخوردار می باشد. خانه های قدیمی هنگویه بسیار 
بزرگتر از خانه های کنونی این شهر بوده است. دیوارهای خشتی، سنگ 
و کاهگل، سنگ و سیمان، و سنگ و گچ در هنگویه به خوبی مشهود 
بوده و هست. دیوارهایی که از سنگ و ساروج ساخته شده اند، نیز 
در بناهای عام المنفعه قدیمی دیده می شود. ارتفاع و بلندی دیوارها 
نشان از توان مالی سازندگان بنا نیز داشته است. معماری دیوارهای 
ساختمان در هنگویه در بستر زمان تغییر کرده است. در خانه های 
قدیمی از دیوارهای خشتی عریض استفاده شده و ارتفاع دیوارها کمتر 
از دیوارهای کنونی بود. اگر به دیوارهایی که از خشت در هنگویه، 
توسط معماران این شهر ساخته شده بود، توجه گردد، مشخص می گردد 
که خانه های ساخته شده از جداره های خشتی در تابستان خنک و در 
زمستان نیز گرم تر بوده است. چون سرما و گرما ماندگاری اش در گل 
و خشت بیشتر است. مواد اولیه درست کردن خشت نیز گل مرغوب 
بود که در هنگویه به وفور یافت می گردید. این نوشتار که با حمایت 
های فرهنگی شورای اسلامی شهر هنگویه و شهردار دانش دوست و 
پرتلاش این شهر  جناب آقای مهندس محمد اسفندمر به رشته تحریر در 
می آید در نظر دارد به گوشه های دیگری از معماری سنتی خانه های 
شهر هنگویه پرداخته و نشان دهد که این معماری چه سیر تحولی را 
در بستر زمان پشت سر گذاشته است. معماری خانه های قدیم هنگویه 
در بستر زمان تغییرات زیادی به خود دیده است. دیوارهای خانه های 
هنگویه و به ویژه دیوارهای خانه های بزرگ هنگویه همواره با تدابیر 
مختلفی از جمله پشت بند، ستون و غیره محافظت می شده است. در 
معماری سنتی هنگویه برای محافظت دیوار ستون هایی در داخل آن 
قرار می دادند تا هم نوعی برش در دیوار ایجاد گردد و هم در مقابل 
زلزله و مصایب طبیعی مصون تر باشد. ستون ها در ابتدا از مصالح خود 
دیوار بوده است و بعدها ستون ها از مصالح بهتر آن زمان هم ساخته می 
شد. ستون ها پیوند دهنده دو قسمت دیوار هم بودند. از دیگر ویژگی 
های دیوارها در معماری سنتی هنگویه این بود که معمولا بر بالای سر 
دیوارها نوعی سرپوش و غیره از مصالح متعدد قرار می دادند تا آب 
باران از بالا به دیوار رسوخ نکرده و باعث تخریب آن نگردد. با توجه 
به امنیت موجود در شهر هنگویه در بالای دیوارهای صاف کمتر آهن، 
توری، سیم خاردار و غیره قرار گرفته است. دیوار حیاط خانه ها هم 
زیاد بلند نبوده است. تلاش می گردید در پشت دیوارها نوعی پشت 
بند مخروطی شکل قرار داشته باشد تا هم از دیوارها محافظت کند و 
هم اگر وسیله نقلیه و غیره به دیوار اصابت نماید، دیوارها فرو نریزد و 
به عبارتی محافظت بیشتری از ساختمان صورت گیرد. اما به تدریج با 
توجه به سد معبر بودن این ستون ها که در پشت منازل و در کوچه ها 

قرار می گرفت، این پشت بندهای محافظ در ساخت منازل حذف شد. 
اما اگر در معماری سنتی منازل شهر هنگویه در بافت کهنه آن توجه 
گردد، هنوز هم می شود آثاری از این ستون ها را مشاهده کرد. این 
پشت بندها نوعی محافظ برای ساختمان ها و اتاق های اصلی خانه 
هم بود، به  گونه ای که در پشت ساختمان های دوطبقه از بیرون هم 
ساخته می شد. از دیگر مشخصه ستون های استفاده شده در معماری 
سنتی شهر هنگویه، استفاده از ستون های مدور می باشد. این ستون ها 
علاوه بر استفاده در دیوارهای حیاط، در ایجاد ایوان های بدون دیوار 
پیشین نیز استفاده می گردید. معمولا در جلو اتاق ها، ایوانی ستون دار 
ساخته می شد که کاملا منطبق با فضای گرم و خشک جنوب ایران بود 
و باد به خوبی در آن  می وزید و دارای سقف مزین و گچ کاری های 
و نقش و نگارهای متعدد در بالای ستون ها نیز بود. معمولا سقف ایوان 
ها زیاد بلند نبود و به تدریج که پنکه های سقفی در ایوان به کار گرفته 
شد، سقف ایوان ها بلندتر شد و معمولا در سقف ایوان ها از چندل یا 

مربع استفاده می گردید.
دیوار خانه های قدیمی در هنگویه در نوع خود جالب توجه بود. 
دیوارهای بلند و دست نیافتنی منازل و نوع ساخت آن ها نشان از 
تمکن مالی صاحب خانه های متعدد شهر هنگویه نیز داشت. مصالح به 
کار برده شده در دیوارها به تدریج تغییر کرد و تغییر مصالح، تغییراتی در 
معماری سنتی نیز ایجاد نمود. ورود گچ به جای خشت، گل و کاهگل 
تغییرات زیادی در شکل دیوارها و به ویژه دیوارهای حیاط در شهر 
هنگویه ایجاد کرد. با توجه به سریع سفت شدن گچ در مقایسه با کاهگل 
و شکل پذیری بیشتر آن، دیوارهای بلندتری از سنگ و گچ در هنگویه 
ساخته شد و جنس گچ در مقایسه با کاهگل در برابر باران مقاوم تر 
بود. اگر به دیوارهای گچی در بافت کهنه هنگویه و معماری صورت 
گرفته در آن توجه گردد، به خوبی مشخص می گردد که در سطح 
دیوارهای گچی نقش و نگارهای زیادی نسبت به دیوارهای کاهگلی 
صورت گرفته و این دیوارها مرکز هنرنمایی معماران هنگویه نیز بود. 
ورود گچ به مصالح ساختمانی در هنگویه باعث ایجاد ساختمان های 
دو طبقه بیشتری گردید و به همان نسبت هم با توجه به ازدیاد جمعیت 
شهر هنگویه از شکل گیری حیاط های بزرگ با دیوارهای وسیع کاسته 
شد.اما قطر دیوارهای که با سنگ و کاهگل و یا سنگ و گچ ساخته 
می شد تقریبا همسان بود. وجود معادن سنگ در اطراف شهر هنگویه 
راه برای استفاده از سنگ در معماری سنتی هنگویه هموار نموده بود. 
این سنگ ها در گذشته های دور از طریق گاری و چهارپایان و بعد 
با تراکتور و غیره از کوه های اطراف هنگویه برای ساخت و ساز به 
هنگویه منتقل گردید. به تدریج معماران هنگویه همچنان که در معماری 
برکه ها و بناهای عام المنفعه از سنگ های تراشیده شده استفاده می 
کردند، در معماری منازل و دیوارها نیز از سنگ های تراشیده و جذاب 
تری استفاده نمودند. معماران هنگویه نیز به تدریچ ممارست بیشتری 
در سنگ چینی دیوارها به دست آوردند. ورود بلوک های سیمانی 
و سیمان در مصالح ساخت و ساز، تحول مهم تری در معماری شهر 
هنگویه، معماری دیوارها، شکل خانه ها، قطر و ارتفاع دیوارها و به 
تبع آن معماری خانه های چند طبقه ایجاد کرد. بلوک های سیمانی و 
ترکیب منظم آن ها سرعت ساخت و ساز و ایجاد ساختمان های متعدد 
را در شهر هنگویه بالا برده و باعث صرفه جویی در مصالحی نظیر گچ 
و سیمان نیز گردید که می بایست چاله چوله های دیوارها را با آن پر می 
کردند. سطح صاف دیوارهایی که با بلوک های سیمانی ساخته می شد، 

باعث راحتی کار گچ کاری و سفیدکاری معماران هنگویه نیز گردید. هر 
چند دیوارهای ساخته شده از بلوک، استحکام دیوارهای ساخته شده از 
سنگ را ندارد، اما سرعت کار و ظرافت کار در دیوارهای ساخته شده 
از بلوک بیشتر است. معماری سنتی حتی با آمدن مصالحی نظیر سیمان و 
بلوک های سیمانی نیز تا حدودی حفظ شد و خانه ها در ابتدای امر در 
اطراف حیاط خانه ساخته می شد و ممکن بود در حیاط خانه با توجه 
به تمکن مالی صاحبخانه، اتاق های متعددی از بلوک و سیمان اضافه 
گردد و معمولا خانه ها، دیوارها و غیره در معماری سنتی در بسیاری از 
موارد از یک الگوی مشخص پیروی نمی کردند. اما خانه های زیادی 
نیز در شهر هنگویه وجود دارد که با یک معماری سنتی منسجم اعم از 
ایوان، ساباط و غیره در یک زمان ساخته شده است. ورود بلوک های 
سیمانی از قطر و ضخامت دیوارها در معماری سنتی هنگویه کاست و 
با توجه به استحکام بلوک های سیمانی که در بسیاری از موارد پشت 
و روی آن نیز سیمان کاری می شد، قطر دیوارها از چهل یا پنجاه 
سانتی متر به بیست سانتی متر رسید، اما همچنان که پیش از این نیز 
عنوان گردید، الگوی معماری سنتی حتی با مصالح جدید نیز رعایت می 
گردید. در گذشته و در معماری سنتی شهر هنگویه در سطح دیوارهای 
اتاق طاقچه ها و جای آویز لباس و غیره وجود داشت. معمولا جای 

وسایل و لباس در داخل دیوارها که بسیار ضخیم و پهن بود، ساخته می 
شد. این طاقچه ها و جای وسایل که بسیاری از اسباب و اثاثیه منزل 
که استفاده روزمره داشت نیز در داخل آن گذاشته می شد، به تدریج از 
معماری سنتی دیوارهای اتاق ها رخت بر بست و برخی از این جای 
وسایل که به صورت مستطیل ساخته می شد به جایی برای گذاشتن 

کولر گازی تبدیل گردید. 
معمولا خانه های قدیمی هنگویه دارای پنجره های متعددی بودند که 
این پنجره ها برای تهویه هوا و خنک کردن اتاق نیز کاربرد داشت. 
دیوارهای پر پنجره اتاق ها که در نوشتار مستقلی به آن پرداخته می 
شود، مکان خوبی برای ساخت طاقچه ها و یا ایجاد مکانی برای 
ساخت فضایی جهت گذاشتن وسایل بود. گچ بری هایی که توسط 
معماران هنگویه در ایجاد طاقچه ها در جداره های اتاق ها صورت 
گرفته است در نوع خود جالب توجه  می باشد. به تدریج که از قطر 
دیوارها کاسته شد، دیگر در دیوارها طاقچه ها و مکان های متعدد برای 
گذاشتن وسایل جای خود را به کمدهای متعدد چوبی و فلزی داد. تمام 
این تغییرات در شهر هنگویه همانند سایر مناطق جنوبی ایران در بستر 
زمان شکل گرفت. اما یاد و خاطره معماری سنتی و بناهای قدیمی 

همچنان در اذهان افراد در هنگویه وجود دارد.

            معماری سنتی در هنگویه در بستر تاریخ
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کانترهای غیر مجاز گردشگری در کیش
 جمع آوری می شوند

 فرشید کشتکار سرویس شهرستان// فعالیت کانترهای 
گردشگری بدون مجوز در جزیره کیش غیر قانونی شناخته شده 
و توسط مدیریت نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیش جمع آوری می شود. به گزارش خبرنگار دریا، 
علی ابراهیمی معینی مدیر نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری 
سازمان منطقه آزاد کیش از شکایت های مردمی در خصوص 
کانترهای غیر مجازی که نسبت به ارائه اطلاعات نادرست به 
گردشگران و فروش بلیط های خارج از نرخ مصوب اقدام کردند، 
خبر داد و گفت: بر اساس مصوبه کمیته فنی مدیریت نظارت و با 
همکاری اداره اجرائیات و اداره نظارت بر اماکن عمومی، کانترهای 
غیر مجاز فعال در هتل های جزیره کیش جمع آوری می شود. 
وی افزود: تا کنون 10 کانتر گردشگری غیر مجاز و متخلف از 
مراکز اقامتی این منطقه جمع آوری شده است و نظارت ها در این 
خصوص ادامه دارد. در حال حاضر، 147 دفتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری فعال در جزیره کیش دارای پروانه بهره برداری هستند 

و به گردشگران و ساکنین کیش خدمات ارائه می دهند.

پرونده مسکن مهر میناب سال آینده بسته می‌شود 
 محسن رنجبری سرویس شهرستان// مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هرمزگان از تکمیل ساخت واحد‌های مسکن 
مهر در میناب تا سال آینده خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛هادی ابراهیمی گفت: هفت تعاونی مسکن مهر برای 
ساخت سه هزار و ۱۴ واحد مسکن در شهرستان میناب 
فعالیت می‌کنند.وی افزود: این تعاونی‌ها تا کنون توانسته اند 
۷۵ درصد واحد‌ها یعنی دو هزار و ۲۳۶ واحد را آماده و 
تحویل اعضاء بدهند. ابراهیمی گفت: ۷۷۸ واحد دیگر نیز در 
دست ساخت است که تا سال آینده همه این واحد‌ها تحویل 

خریداران می‌شود.

آغاز برداشت لیموشیرین در توکهور وهشتبندی 
 محسن رنجبری سرویس شهرستان// برداشت لیموشیرین 
از باغات توکهور وهشتبندی آغاز شده است. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛مدیر جهاد کشاورزی توکهور وهشتبندی پیش 
بینی کرد امسال بیش از ۵۰ هزار تن لیموشیرین برداشت 
شود که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش دارد.اسحاق 
جعفری افزود: سطح زیر کشت مرکبات در این منطقه ۶ هزار 
هکتار است که هزارهکتار آن زیر کشت لیمو شیرین است.

وی گفت: محصول برداشت شده علاوه برمصرف بازار استان 
به استان‌های فارس، اصفهان، تهران و سیستان وبلوچستان 
ارسال می‌شود. وی افزود: برداشت این محصول از اول آبان 

ماه شروع می‌شود و تا پایان آبان ادامه دارد.

              تاسیس  
 شرکت با مسئولیت محدود سورا ترابر رادیس درتاریخ 1399/7/24به شماره ثبت 20529 به شناسه ملی 14009515742 ثبت و امضا 
ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ترخیص کالا از گمرکات ،انجام 
خدمات مربوط به صادرات و واردات کلیه کالا های مجاز ، ارائه ی کلیه ی خدمات مربوط به امور اسنادی ،ارائه ی کلیه ی خدمات 
بازرگانی مربوط به مناطق ویژه ی اقتصادی –تخلیه و بارگیری و بارنویسی ،خن کاری ،استریپ مانیتورینگ و استافینگ کانتینر ،خرید 
و فروش ،صادرات و واردات کلیه ی کالاهای مجاز ،آذوقه رسانی به کشتی های در بندر گاه، بازرگانی و امور حمل و نقل درون 
شهری امور پیمانکاری مربوط به تاسیسات و تجهیزات صنایع غذائی ،صنایع تبدیلی نساجی ،پوشاک ،چرم ،چوب و شیشه ،سلولزی 
،کانه آرایی ،استخراج به غیر از معادن نفت وگاز پتروشیمی ،فرآوری ،متالوژی استخراج ،ذخیره ،تبدیل مواد خام و تولید در صنایع 

پتروشیمی ،شیمیائی ،کانی غیر فلزی ،صنایع سنگین ،معدنی ،صنایع فلزی )آهن و فولاد ،فلزهای غیر آهنی و فرآورده های فلزی (و سازه های صنعتی ،تجهیزات 
هیدرومکانیک ،کارخانجات ابزار آلات و ماشین ها ،تاسیسات صنعتی جانبی ،کارخانجات تولید وسایل حمل و نقل ،خطوط انتقال مواد در کارخانجات ،بهینه 
سازی مصرف انرژی ،اتوماسیون صنعتی شامل :کنترل ،ابزار دقیق ،مانیتورینگ ،میترینگ ،اسکادا شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و شخصی و اخذ نمایندگی 
از شرکت های داخلی و خارجی و گشایش اعتبار ارزی و ریالی و اخذ وام و تسهیلات بانکی و انجام امور مربوط به اخذ تسهیلات و ضمانتنامه بانکی از کلیه 
بانکها و موسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 
مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله شهرک پیامبراعظم ، بزرگراه اتوبان شهیدرجایی ، بلوار شهید عبدالوهاب 
راهبر ، پلاک 7 ، مجتمع گنو ، بلوک 7 ، طبقه دوم ، واحد 202 کدپستی 7918980717 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی 
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای ابراهیم جمشیدی شاهرودی به شماره ملی 3391737395 دارنده 50000 ریال سهم الشرکه آقای اسماعیل جمشیدی 
شاهرودی به شماره ملی 3392632236 دارنده 950000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای ابراهیم جمشیدی شاهرودی به شماره ملی 3391737395 و 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای اسماعیل جمشیدی شاهرودی به شماره ملی 3392632236 و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و 
به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود 
اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار 

دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

 شناسه آگهی )1030434(

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس  کشتکار  فرشید 
گام  اجرای  با  زمان  هم  شهرستان// 
سوم رعایت و حفظ فاصله گذاری 
هوشمند؛ بازرسان بهداشت و محیط 
مرکز توسعه سلامت کیش به صورت 
مستمر و شبانه روزی بر اجرای 
ضوابط بهداشتی در محل برگزاری 

کنسرت نظارت می کنند. 
محمدرضا  دریا،  خبرنگار  گزارش  به 

رضانیا رئیس مرکز توسعه سلامت 
کیش از برگزاری کنسرت در جزیره 
کیش با ظرفیت پذیرش 30درصدی 
و ضرورت اجرای پروتکل های 
بهداشتی از سوی مردم خبر داد و 
گفت: اجرای کنسرت مستلزم رعایت 
دقیق ضوابط بهداشتی و حفظ فاصله 
گذاری اجتماعی میان آحاد جامعه 
است و در صورت مشاهده عدم 

رعایت ضوابط بهداشتی نسبت به 
توقف اجرای برنامه ها اقدام خواهیم 

کرد. 
رضانیا اظهار داشت: بر اساس 
بازدیدهای مستمر و شبانه روزی 
بازرسان بهداشت محیط از سطح 
جزیره کیش شاهد افزایش رعایت 
ضوابط بهداشتی ابلاغ شده از سوی 
شورای سامت کیش در اماکن 

عمومی هستیم. از این رو برای رسیدن 
به یک ثبات نسبی در این منطقه باید 
پروتکل های بهداشتی با جدیت تمام 
در بخش حمل و نقل عمومی جزیره 

رعایت شود.
ها، صدا  نقش رسانه  افزود:  وی 
و سیمای کیش و تبلیغات فضای 
 شهری در فرهنگ سازی رعایت

 پروتکل های بهداشتی میان اقشار 
مختلف جامعه می تواند تاثیر موثری 
برای مقابله و پیشگیری از گسترش 

شیوع بیماری کرونا داشته باشد.

بحران کرونا و تشدید نظارت بر کنسرت های کیش

آگهی مناقصه عمومی شماره  99-73

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی و ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه 
انجام تعهدات  . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد 
مناقصه از ساعت 15:00 مورخ 99/08/07  لغایت ساعت .14:00 مورخ 99/08/14 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  99/08/24 و بازگشایی پاکات 

ساعت 09:00 مورخ 99/08/25 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

موضوع پروژه

خرید یک دستگاه گریدر

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآيند ارجاع كار )ریال(

1.250.000.000

مدت پیمان )ماه(

 2 هفته

شهرستان

بندرعباس

   شناسه آگهی : 1032223

نوبت اول

شهرستان//  سرویس  احمدی  طیبه 
سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بندرلنگه از رفع تصرف بیش 
از یک هکتار از اراضی ملی منطقه گزیر 

شهرستان بندرلنگه خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ علی ملایی ماران 

گفت : یگان حفاظت این اداره به استناد 
تبصره یک ذیل ماده 55 قانون حفاظت و 
حمایت از جنگل ها و مراتع کشور ، نسبت 
به رفع تصرف  3346  مترمربع از اراضی 

ملی اقدام نمودند.

ملایی همچنین گفت : فرد متصرف به منظور 
تصرف این قطعه اقدام به تسطیح اراضی و 
احداث سد و بند نموده بود  که با حضور 
یگان حفاظت و کارشناس حقوقی اداره آثار 
تصرف بطور کامل تخریب شد و پس از قلع 

و قمع ، اراضی ملی تصرفی رفع تصرف و 
به دولت بازگردانده شده است .

وی افزود: تماس 1504 امداد جنگل و 
مرتع بصورت شبانه روزی آماده دریافت 
گزارشات مردمی درخصوص قطع درختان، 
بوته کنی، تخریب اراضی ملی، آتش سوزی 
جنگل ها و مراتع و دیگر تخلفات در حوزه 

منابع طبیعی است.

رفع تصرف اراضی ملی منطقه گزیر بندرلنگه
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی
فروردین : 

امروز فردی قصد آزار و اذیت شما را دارد، 
اجازه ندهید این فرد به نیت شوم خودش برسد. 
مشاجره‌ای که با کسی دارید امروز ختم به خیر 
می‌شود و با این فرد آشتی خواهید کرد. به لحاظ مالی افزایش 
درآمدی را تجربه می‌کنید. از شخصیت جذاب و مردم‌دار خود 
برای دستیابی به موفقیت‌های بیشتر بهره بگیرید. سوءتفاهم‌های 
زیادی با همسر یا عشق‌زندگی دارید و ایشان از هر بهانه‌ای برای 
مخالفت با شما بهره می‌گیرد، ادامه این وضعیت چیزی به غیر از 
دوری و دلخوری به دنبال ندارد، در نتیجه در اولین فرصت با 
عشق‌زندگی‌تان صحبت کنید و دلیل اینکه ایشان ساز مخالف با 

کارهای‌تان می‌زند را جویا شوید. 
     اردیبهشت : 

روز سرشار از انرژی را آغاز کرده‌اید، از این 
انرژی برای کمک به دوستان و آشنایان بهره 
بگیرید. خودخواهی را کنار بگذارید و از امروز 
به بعد بیشتر به فکر فرودستان باشید. پولی که مدت‌ها است 
اندوخته‌اید امروز برای حل مشکلی به کمک‌تان می‌آید. خبر 
شاد و خوشحال‌کننده‌ای امروز به دست‌تان می‌رسد. همسر یا 
عشق‌زندگی‌تان امروز شما را غرق در محبت و مهربانی می‌کند. 
سفری در راه دارید، اما بهتر است که این سفر را به آینده موکول 

نمایید. بیشتر از همیشه مواظب رفتار و گفتار خود باشید.
  خرداد :

ذهن آشفته‌ای دارید و همیشه نگران هستید، 
در اولین فرصت کارهای‌تان را مرتب کنید و 
شرایط آشفتگی ذهنی را از بین ببرید. به فکر 
انجام کار و کاسبی جدیدی هستید و می‌خواهید با این تجارت 
جدید، شرایط را برای افزایش درآمد و سود بیشتر مهیا کنید، امروز 
فرصت مناسبی دست می‌دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید و 
برای تامین سرمایه لازم جهت اجرای این کار جدید، از دوستان و 

آشنایان کمک بگیرید. 
  تیر :

نیازی نیست نگران سلامتی‌تان باشید و امروز از 
هر روز دیگری سرحال‌تر خواهید بود. مشکل 
مالی که گرفتار آن هستید را به کمک یکی از دوستان که وضع 
مالی مناسبی دارد حل کنید. اهل حضور در جمع نیستید و تنهایی 
را ترجیح می‌دهید، اما این رویکرد زمینه گوشه‌گیری و منزوی‌شدن 
شما را به دنبال دارد. در نتیجه امروز به خودتان قول بدهید که 
حضور بیشتری در جمع پیدا کنید و دامنه رفتار‌های اجتماعی‌تان 

را گسترش دهید.
  مرداد :

امروز یکی از بزرگ‌ترین مشکلات زندگی تان 
به خوبی و خوشی از سر راه‌تان برداشته می‌شود. 
سبک‌زندگی خود را تغییر دهید و زندگی سالمی 
را در پیش بگیرید. به لحاظ مالی روز بسیار خوبی را در پیش‌رو 
دارید و اگر حواس‌تان را حسابی جمع کنید، در معامله‌ها پول 
خوبی به جیب می‌زنید، از این وضعیت درس بگیرید و در آینده 

زمینه افزایش درآمد و سود را فراهم نمایید.
   شهریور :

مهارت‌های جدیدی فرا بگیرید و با یادگیری علم 
و دانش، شرایط بهتری را برای پیشرفت در کار و 
زندگی فراهم کنید. به خاطر داشته باشید که عقل 
سالم در بدن سالم است و بیشتر مواظب سلامتی‌تان باشید. هرگز 
روی کمک دوستان و آشنایان حساب باز نکرده‌اید و بر این باور 
هستید که دوستان شما در روز‌های سختی و گرفتاری دست‌تان را 
نمی‌گیرند، اما کاملا در اشتباه هستید و برای حل مشکلات با خیال 

راحت می‌توانید روی کمک دوستان و آشنایان حساب باز کنید. 
   مهر :

گرفتار بیماری مزمنی هستید، اما این بیماری 
بهبود پیدا می‌کند. برای افزایش درآمد به فکر 
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت باشید. مراقب باشید 
دشمنی که در لباس دوست پنهان‌شده امروز سر شما کلاه نگذارد. 
روزی عاشقانه را در پیش دارید و همسر یا عشق‌زندگی‌تان امروز 
به شما ثابت می‌کند از چیزی که فکرش را می‌کنید بیشتر شما را 

دوست دارد. 
 آبان :

روز حساسی را آغاز کرده‌اید و حادثه‌ای شوم 
در کمین شما است. امروز سهل‌انگاری‌های 
اطرافیان شما را به دردسر بزرگی می‌اندازد. 
بدهی عقب‌مانده‌ای دارید و قبل از اینکه این بدهی برای‌تان دردسر 
درست کند، فکری به حال پرداخت آن بردارید. اتفاق جالب و 

سرگرم‌کننده‌ای انتظار شما را می‌کشد. 
  آذر :

سخاوتمندی پیشه کنید و خساست را کنار 
بگذارید. فرصتی برای عاشقی دارید، از این 
فرصت نهایت استفاده را ببرید و لحظه‌هایی 
سرشار از عشق را تجربه کنید. قصد انجام معامله‌ای را دارید و 
نقشه‌های زیادی برای سودآوری بیشتر کشیده‌اید، اما بهتر است 
این معامله را با چشم‌بسته انجام ندهید و یک‌بار دیگر جوانب 
مختلف آن را بررسی نمایید، در نهایت پس از بررسی‌های مختلف 
و مشورت با اطرافیان، معامله‌ای را انجام دهید که جایی برای ضرر 

در آن وجود نداشته باشد. 
  دی :

انسان ولخرجی هستید و امروز این رفتار کار 
دست‌تان می‌دهد. یکی از اطرافیان از شما 
درخواست کمک دارد، از کمک به این فرد دریغ 
نکنید. خبر فرخنده و خوشحال‌کننده‌ای به دست شما می‌رسد، این 
خبر نه تنها برای شما شاد و فرخنده است، بلکه زمینه شادی دیگر 

اعضای خانواده را فراهم می‌کند. 

  بهمن :
اهل گله و شکایت و اشکال‌تراشی هستید و از 
هر فرصتی برای غر و لند و اعصاب‌خوردی با 
همسر یا عشق‌زندگی تان بهره می‌گیرید، ادامه 
این وضعیت رابطه شما را به سردی خواهد گذاشت، در نتیجه از 
امروز رویکرد خود را تغییر دهید و به جای گله و شکایت‌های 

بی‌جا، از محبت و صفا با عشق‌زندگی‌تان صحبت کنید. 

اسفند :    
فرصتی را برای بودن در کنار اعضای خانواده 
اختصاص دهید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز 
کرده‌اید و از جایی که انتظارش را نداشتید، سودی 
روانه حساب‌های بانکی‌تان خواهد شد. اعضای خانواده و فامیل 
خبری از شما ندارند و حسابی دلتنگ‌تان شده‌اند، امروز فرصتی 
دست می‌دهد تا سری به آن‌ها بزنید و با حضور در کنار اعضای 

فامیل لحظه‌های خوشی را تجربه کنید.

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان با اشاره 
به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در زمینه اهانت برخی 
افراد به مسئولان کشوری گفت: انتقاد با هتک حرمت متفاوت 
است و زمانی با توهین همراه باشد، اثر منفی دارد و موجب 

جبهه‌گیری می‌شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدجواد فدایی  در نشست شورای 
اداری استان کرمان افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز تاکید 
کردند که هتک حرمت حرام است. وی همچنین اظهار داشت: 
همه باید در فرایند انتخاب مدیران از قانون تبعیت کنند و افرادی 
انتخاب شوند که علاوه بر داشتن توان مدیریت، کارآیی سازمان را 
افزایش دهند و متدین، متعد باشند، تقوای الهی را رعایت کنند باید 
نظارت ها را قوی تر کرد تا جامعه متضرر نشود. استاندار کرمان 
عنوان کرد: مدیران نقش مهمی در ارتقای هر سازمان دارند به ویژه 

نقش آنان در سیستمی که کامل نیست موثرتر محسوب می‌شود و 
مدیران می توانند کارآیی مجموعه خود را افزایش دهند.

وی اظهار داشت: انتصاب مدیران در جمهوری اسلامی باید همراه 
با تخصص، تعهد و مدیر باید متدین و متعهد باشد که شناسایی 
آنان امری دشوار و مدیر متخصص و متعهد به سادگی قابل 
تشخیص و یافت نیست.وی در مورد مدیران و اینکه اقتضائات 
حکومت ایجاب می کند فردی در شرایطی جابه جا شود، تصریح 
 کرد: انتخاب و انتصاب مدیر مناسب مشکل است و افرادی

 می خواهند در انتصابات مدیران دخالت کنند در حالی که قانون 
تکلیف را معلوم کرده و بهترین راه حل، تبعیت از قانون است.

وی افزود: بحث دیگر در انتخاب مدیران، موضع گیری خود این 
افراد است و ممکن است که فردی توانمندی مدیریت را داشته 
باشد اما نباید بر گرفتن پست اصرار داشته باشد زیرا اینگونه 
اصرار شک برانگیز تلقی می‌شود.فدائی بیان داشت: کسی که 
مدیریت جایی را به عهده دارد اما احساس می کند سیستم وی 
را قبول ندارد، در این صورت ادامه مسئولیت شاید خلاف شرع 

هم باشد و رعایت مسائل مطرح شده، در کارآیی سیستم اداری 
بسیار موثر است.وی با تاکید بر ضرورت رعایت ضوابط بهداشتی 
تصریح کرد: امکانات محدود است و کادر درمان خسته شده اند 
که با اعمال محدودیت ها تلاش می کنیم به این حوزه ها کمک 
کنیم و اینجا بار دیگر از کادر درمان تقدیر می کنیم.وی تاکید 
کرد: شمار مبتلایان در پیک جدید بیماری استان کرمان، در حال 
افزایش است و هم اکنون یکهزار نفر بیمار کرونا در بیمارستان ها 

بستری هستند.

فدائی ادامه داد: میزان بستریان در بخش مراقبت های ویژه و 
استفاده کننده از دستگاه های تنفسی رو به افزایش است لذا 

محدودیت هایی را اعمال کرده ایم.

استاندار کرمان: 

انتقاد همراه با توهین اثر منفی دارد
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سرویس  زاده  حائری  امیرحسین 
استان ها //یزد معاون عمرانی 
استاندار یزد از الکترونیکی شدن 

روند واگذاری اراضی دولتی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محسن 
 صادقیان، در جلسه شورای 
برنامه ریزی یزد اظهار داشت: 
برای اولین بار در استان با 
اراضی  اطلاعات  استاندار،  دستور 
واگذار شده دولتی برای طرح‌های 
کشاورزی و غیر کشاورزی توسط 
سازمان جهاد کشاورزی و مدیریت 
امور اراضی استان احصا شد و 
در همین راستا بانک اطلاعاتی 

اراضی مذکور تشکیل شد.
معاون عمرانی استاندار یزد 
بانک  در  موجود  اطلاعات  افزود: 
اطلاعاتی اراضی دولتی به دو 
و  کشاورزی  طرح‌های  دسته 
وابسته به کشاورزی و طرح‌های 
غیر کشاورزی تقسیم بندی شده 
و در گام اول اراضی واگذار شده 
کشاورزی  غیر  طرح‌های  برای 
مورد بررسی و پایش قرار گرفت.

وی ادامه داد: تاکنون ۷۷۵ قطعه 
زمین که در سالهای گذشته برای 
طرح‌های غیرکشاورزی و صنعتی 

واگذار شده و دارای پیشرفت 
تعیین  برای  بودن  پایین  فیزیکی 
 ۳۳ ماده  کمیسیون  به  تکلیف 
ارجاع شده و از این مقدار ۱۰۲ 
زمین تعیین تکلیف و خلع ید 

شده‌اند.
صادقیان بیان کرد: تعیین تکلیف 
زمین‌های واگذار شده طی سالهای 
گذشته، پتانسیل بسیار خوبی 
برای استان هستند چون تمام 
این زمین‌ها مراحل قانونی اخذ 
مجوزها را طی کرده‌اند و می‌توان 
از این ظرفیت استفاده کرد و این 

اراضی را برای متقاضیان جدید 
با  ممکن  زمان  کوتاه‌ترین  در 
واگذار  قبلی  شده  اخذ  مجوزهای 

کرد.
معاون هماهنگی امور عمرانی 
سامانه سماک  گفت:  یزد  استاندار 
روند  کردن  الکترونیک  برای 
واگذاری‌ها، تسریع در این فرآیند 
و ایجاد شفافیت راه اندازی شده 
و در استان یزد تمام واگذاری‌ها 
برای طرح‌های کشاورزی و غیر 
سامانه  این  از طریق  کشاورزی 

انجام خواهد شد.

معاون استاندار یزد:

 فرآیند واگذاری اراضی دولتی در یزد الکترونیکی شد

آرزو توکلی سرویس استان ها // مشاور استاندار کرمان در امور رسانه و 
روابط عمومی جزییات بیشتری از اعمال محدودیت های کرونای در استان 

کرمان را تشریح کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر »عباس تقی زاده« در تشریح 
جزییات این اعمال محدودیت ها گفت: طبق مصوبات چهل و 
ششمین جلسه ستاد استانی پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا 
ویروس مورخ سوم آبان ماه و بر مبنای مصادیق ذیل مصوبه بند 
۳ صورتجلسه سی و هشتمین جلسه ستاد ملی کرونا سالن های 
مطالعه کتابخانه های عمومی و... از سوم آبانماه به مدت دو هفته 

تعطیل است اما بخش امانت کتابخانه ها فعال می باشد.
وی با بیان اینکه دورکاری شامل کلیه ادارات و دستگاه های اجرایی 
و کارکنان دانشگاه ها، کتابخانه ها و ... با شرایط ذکر شده می باشد 
افزود: سایر کارکنان مانند مادران دارای فرزند خردسال و ... نیز 

می توانند با رعایت سقف ۵۰ درصد مشمول دورکاری شوند ضمن 
آنکه دورکاری کارکنان دانشگاه ها و کتابخانه ها نیز تا سقف ۵۰ 
درصد با اولویت کارکنان ریسک پذیر )دارای بیماری های زمینه 
ای و خاص( و مسن اعِمال می شود و نظارت کافی بر دورکاری 

افراد باید اعمال شود.
مشاور استاندار کرمان در امور رسانه و روابط عمومی مهدهای 
کودک نیز از سوم آبانماه به مدت دو هفته تعطیل هستند اظهار 
کرد: آموزشگاه های زبان و مراکز خصوصی آموزشی نیز مشمول 
شرایط آموزش غیرحضوری به مدت دو هفته می باشند ضمن آنکه 
دروس نظری دانشگاه ها به صورت غیرحضوری و دروس عملی، 
کارگاهی، تشریح و آزمایشگاهی، با رعایت پروتکل ها و حضوری 
برگزار خواهد شد.وی خاطر نشان کرد: موارد فوق شامل تمامی 

شهرستانهای استان است.

جزییاتی بیشتر از اعمال محدودیت های کرونایی در کرمان

  معاون استاندار کرمان گفت: به دنبال اخذ مجوز 
سازمان استخدامی هستیم که تعداد کارکنان تقلیل 
پیدا کند هرچند در شرایط فعلی ادارات اجازه لحاظ 

دورکاری برای ۵۰ درصد کارکنان خود را دارند.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدصادق بصیری 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه موج اول 
کرونا در اسفند ماه وارد استان شد که توانستیم 
با تدابیر مختلف همچون تعطیلی مراکز و اصناف 
مختلف آن را کنترل کنیم و تقریباً وضعیت استان 
سفید بود، افزود: اما همیشه نمی‌توان چنین 
محدودیت‌هایی را اعمال کنیم درنتیجه موج 
دوم که در ایام تابستان بود، عمدتاً با محوریت 
بازرسی‌ها پیگیری شد.وی با بیان این مطلب که 
وضعیت موجود استان نگران کننده است، عنوان 
کرد: در شرایط فعلی که شاهد شیوع موج سوم 
کرونا هستیم عکس العمل ما به صورت تلفیقی در 
قالب اعمال محدودیت‌ها و انجام بازرسی‌ها است 
البته ستاد استانی دارای اختیار در هر زمینه‌ای 
نیست بلکه باید با هماهنگی و تأیید ستاد ملی 
برخی محدودیت‌ها اعمال شود.معاون سیاسی و 
امنیتی استاندار کرمان با اشاره به اینکه مدارس، 
دانشگاه‌ها و آموزشگاه‌ها به مدت دو هفته به 
صورت غیرحضوری فعالیت می‌کنند، اضافه کرد: 

تمامی مراسمات اجتماعی و همایش‌ها به مدت 
دو هفته تعطیل و فعالیت مساجد و مصلی‌ها فقط 

محدود به برگزاری نماز خواهد بود. 
همچنین مکان‌های تفریحی، استخرها، باشگاه‌های 
ورزشی، سینماها، موزه‌ها، آرایشگاه‌های زنانه، 
قهوه خانه، شهربازی‌ها هم به مدت دو هفته تعطیل 
خواهد بود.وی اظهار داشت: تالارهای پذیرایی 
در گذشته تا ۵۰ درصد ظرفیت خود فعالیت 
می‌کردند اما از آنجایی که تالارها متأسفانه یکی 
از مکان‌هایی است که می‌تواند موجب شیوع 
ویروس کرونا باشد به شهرستان‌ها اجازه داده 
شده است متناسب با شرایطی که دارند تالارها 
را تعطیل و یا با ظرفیت یک سوم فعالیت کنند 
که البته باید زیرساخت لازم داشته باشند و مورد 

تأیید کارشناسان بهداشت قرار بگیرد.
بصیری با اشاره به اینکه در بحث ادارات از قبل به 
مدیران اجازه داده شده بود در صورت تشخیص 
برای کارکنان خود دورکاری لحاظ کنند، اظهار 
کرد: در حال حاضر به دنبال اخذ مصوبه سازمان 
استخدامی هستیم که تعداد کارکنان تقلیل پیدا 
کند هرچند در شرایط فعلی ادارات اجازه لحاظ 
دورکاری برای ۵۰ درصد کارکنان خود را دارند 
اما تاکید می‌شود نحوه ارائه دورکاری به صورت 

یک روز در میان باشد و به کار ارباب رجوع 
رسیدگی شود.وی با بیان این مطلب که تمامی 
همایش‌ها و برنامه‌های حضوری به استثنای 
جلسات امنیتی به مدت دو هفته تعطیل خواهد 
بود، ابراز داشت: همه ادارات همانند گذشته ملزم 
هستند که فقط به مراجعه کنندگانی که ماسک 
می‌زنند، خدمات ارائه کنند اما برخی ادارات 
همانند شهرداری‌ها و بانک‌ها را بیشتر ملزم کردیم 
که رعایت کنند.معاون سیاسی و امنیتی استاندار 
کرمان با اشاره به اینکه ورود به مناطق ییلاقی به 
مدت دو هفته ممنوع خواهد بود، اظهار داشت: در 
آرامستان ها نیز این ممنوعیت به مدت دو هفته 
لحاظ می‌شود همچنین مراکز پذیرایی همانند 
فست فودها، رستوران‌ها و مراکز مشابه تا ساعت 
۱۶ فعالیت عادی و پس از آن فقط به صورت 

بیرون بر خواهد بود.
وی با بیان این مطلب که جاده‌هایی که منتهی 
به تفرج گاه‌ها می‌شود، کنترل‌ها و ممنوعیت‌ها 
انجام می‌شود، تصریح کرد: تمامی تلاش‌ها و 
فعالیت‌هایی که ذکر شد بدون همکاری مردم، 
نتیجه نخواهد داد لذا درخواست جدی و مهم ما 
همکاری همه جانبه مردم و رعایت شیوه نامه‌های 

بهداشتی است.

معاون استاندار کرمان:

اجازه دورکاری ۵۰ درصد نیروی کار به مدیران داده شد
آرزو توکلی سرویس استان ها //معاون بهداشتی 
با تاکید بر این  دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
مطلب که شدت موج اپیدمی کرونا در تمام 
کشورها و این استان به رفتار اجتماعی مردم و 
مسئولان بستگی دارد، گفت: پیک جدید بیماری 
کرونا در کرمان از اواخر شهریورماه آغاز و از 

اواسط مهرماه صعودی شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، سید وحید طباطبایی در 
ویژه برنامه گفت و گوی ویژه خبری مرکز استان 
کرمان افزود: هر زمان ازدحام مردم در مکان های 
مختلف کاهش و رعایت پروتکل ها افزایش یابد، 
شاهد کاهش سیر ابتلا به بیماری کرونا خواهیم بود.
وی با بیان این مطلب که با زشدن مدارس، برگزاری 
کنکور، برگزاری مراسمات مذهبی و برگزاری سایر 
ازدحام ها از دلایل افزایش شیوع بیماری کرونا 
بوده است، عنوان کرد: هر چند در مراسمات مذهبی 
۸۰ درصد مردم پروتکل های بهداشتی را رعایت  
کرده اند اما عدم رعایت ۲۰ درصد افراد موجب 

شکل گیری موج اپیدمی شده است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان بر 
لزوم تصویب جرائم سختگیرانه و سنگین برای 
متخلفان بهداشتی تاکید و خاطرنشان کرد: در حال 

حاضر جهش جدیدی در این بیماری رخ داده که 
سرایت پذیری و شدت آن را افزایش داده و شاهد 
هستیم که در بیمارستان های استان و کشور تعداد 
موارد شدید بستری در بین افراد زیر ۵۰ سال 

افزایش داشته است.
طباطبایی با اشاره به این مطلب که واکسن کرونا 
در هیچ یک از کشورهای دنیا به بازار عرضه 
نشده است، گفت: واکسن آنفولانزا برای گروه 
های خاص از جمله زنان باردار، افراد شیمیایی 
بالای ۵۰ درصد و پرسنل بهداشتی و درمانی در 
نظر گرفته شده که با توجه به محدودیت های 
موجود در این رابطه نیز اولویت بندی شده است.
وی ضمن بیان این مطلب که ۳۰ هزار دوز واکسن 
کرونا به استان کرمان وارد شده است، گفت: از 
مجموع ۱۶ میلیون دوز واکسن پیش بینی شده 
برای کشور، یک میلیون و ۳۰۰ هزار دوز تاکنون 
وارد کشور شده است.معاون دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان ادامه داد: اثر بخشی واکسن آنفولانزا نسبت 
به سایر واکسن ها کمتر است و مردم به جای درگیر 
 کردن ذهن خود به واکسن آنفولانزا باید به رعایت 
پروتکل های بهداشتی، زدن ماسک و شستن مرتب 

دست ها توجه داشته باشند.

معاون دانشگاه علوم پزشکی کرمان: 
شدت موج اپیدمی کرونا به رفتار اجتماعی مردم و مسئولان بستگی دارد

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //مدیرعامل 
 شرکت آب منطقه ای یزد گفت: فعال سازی معدن مس 
علی آباد به منابع آب زیر زمینی به صورت کمی و کیفی 
آسیب می زند و نگران ورود فلزات سنگین و کانی‌های 

معدنی به منابع زیرزمینی هستیم.
به گزارش خبرنگار  دریا ، محمدمهدی جوادیان زاده در نشست 
کانون تفکر آب یزد به تشریح روند چند ساله مطالعات معدن 
مس دره زرشک پرداخت و اظهار داشت: معدن مس دره زرشک 
در منطقه‌ای واقع شده که سرچشمه آب‌های زیر زمینی بخش 
وسیعی از دشت پایین دست است و با فعال سازی این معدن، 
آسیب‌ها و نگرانی‌های جدی به منابع آب زیر زمینی به صورت 
کمی و کیفی همچنین ورود فلزات سنگین و کانی‌های معدنی به 
عنوان یک منطقه دست خورده وارد می‌کند.وی عنوان کرد: در 
مطالعات شرکت مهندسین مشاور »بند آب« که به خواست شرکت 
ملی صنایع مس ایران صورت گرفته است، مهمترین معضل در 
بهره برداری ازاین معدن را هجوم آب‌های زیر زمینی منطقه به 
داخل پیت معدن و تحت تأثیر قرار گرفتن منابع آب زیرزمینی 
پایین دست توصیف کرده است.جوادیان زاده با استناد به مطالعات 
یکی از اساتید زمین شناسی دانشگاه شیراز و با توجه به اینکه 

معدن مس دره زرشک روی بافت آهکی گسترده واقع شده است، 
افزود: این بافت آهکی، قدرت زیادی برای جذب و زهکشی 
بالای آب‌های منطقه دارد.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای یزد 
ادامه داد: در اطراف این معدن مناطقی به صورت نفوذ ناپذیر و یا 
نفوذ پذیری کم وجود دارد که موجب تحت تأثیر قرار دادن منابع 
آبی منطقه می‌شود و به صراحت بهره برداری از این معدن به این 

شکل مشکل ساز است.
جوادیان زاده ادامه داد: مدیرعامل شرکت ملی مس ایران خواستار 
مطالعات بیشتر و بررسی پیشنهادات بر مبنای مطالعات عمیق‌تر 
شده که این درخواست نشان می‌دهد این شرکت متقاعد شده 
درچارچوب مطالعه و کار کارشناسی پیش رود.وی با اشاره به 
اینکه مطالعات صورت گرفته در زمینه معدن مس دره زرشک 
با توافق شرکت ملی مس ایران توسط دانشگاه شیراز بوده است، 
گفت: این فرآیند نزدیک به یک سال و نیم طول کشیده است 
که شرح خدمات این مطالعه با حضور کارشناسان و مدیران این 
شرکت تهیه و پس از تأیید مدیرعامل، در حال حاضر روی 
نتیجه این مطالعات در حال بررسی هستند.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای یزد عنوان کرد: شرکت سهامی آب منطقه‌ای یزد به عنوان 

دستگاه تخصصی به طور کامل متکی به نظر کارشناسی است.

  مدیرعامل آب منطقه ای یزد مطرح کرد

نگرانی جدی در مورد اثرگذاری فلزات سنگین
 بر منابع آب زیرزمینی یزد

 آرزو توکلی سرویس استان ها //معاون 
درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی  علوم  دانشگاه  گفت:  پزشکی 
رفسنجان کارهای خیلی خوبی برای 
و  داده  انجام  ظرفیت خدمات  بالابردن 
فضای بسیار خوبی به عنوان بخش مگا 
آی‌سی‌یو پیشرفته با 30 تخت آماده کردند 
و تجهیزاتی لازم دارند که تا پایان هفته در 
اختیار دانشگاه قرار می‌گیرد که یک مگا 

آی‌سی‌یو بزرگ استان می‌تواند باشد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر »قاسم 
جان‌بابایی« در حاشیه بازدید از بخش کرونا 
بیمارستان علی‌بن ابیطالب )ع ( و سالن بحران 
شهرستان اظهار کرد: امروز به دلیل بار بیماری 
کرونا که در شهرستان رفسنجان روند رو به 
افزایشی داشت و در اکثر شهرهای استان 
کرمان به ویژه شهر کرمان، بافت و سیرجان 
هم این شرایط را دارد، بازدیدی از بخش‌ها 
انجام دادیم.وی افزود: متأسفانه بیماران 
بستری و مراجعه‌های سرپایی همچنان 
رو به افزایش است و متاسفانه به دلیل 
مراجعه دیرهنگام بیماران، مریض‌های نسبتا 
بدحال‌تری به اورژانس مراجعه می‌کنند و 

خدمات خیلی بیشتری لازم دارند.
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی تصریح کرد: اولین استدعایی 

که دارم مردم اگر دارای علائم دال بر کرونا 
هستند در مراجعه تأخیر نداشته باشند چون با 
تشخیص زودهنگام راحت‌تر می‌توان بیماری 
را کنترل کرد که مریض به نارسائی تنفسی 
نرسد.جان‌بابایی خاطرنشان کرد: دانشگاه 
علوم پزشکی رفسنجان کارهای خیلی خوبی 
برای بالابردن ظرفیت خدمات انجام داده و 
فضای بسیار خوبی به عنوان بخش مگا 
آی‌سی‌یو پیشرفته با 30 تخت آماده کردند و 
تجهیزاتی لازم دارند تا پایان هفته در اختیار 
دانشگاه قرار می‌گیرد که یک مگا آی‌سی‌یو 
بزرگ استان می‌تواند باشد و بیمارانی که نیاز 
به مراقبت بیشتری دارند در این بخش تحت 
مراقبت باشند.معاون وزیر بهداشت افزود: 
بخش زیادی از بیمارستان زیر بار کرونا 
رفته مقداری مسئله اکسیژن دارند که تا پایان 
هفته تأمین و به سرعت این مشکل برطرف 
می‌شود. البته الان مسئله خاصی در این رابطه 
وجود ندارد اما نیاز دارند با توجه به روند رو 
به افزایش بیماران نیاز دارند که این مسئله حل 
شود.جان بابایی عنوان کرد: در بحث کرونا 
مهمترین کار اجرای مصوبه ستاد ملی کرونا 
است که در مورد استان کرمان، رفسنجان هم 
مثل سیرجان و بافت جزو شهرهایی است 
که الزاماتی در رابطه با محدودیت‌ها دارد 
که حتما باید این محدودیت‌ها در رفسنجان 

اعمال شود.
معاون درمان وزیر بهداشت با بیان اینکه سیکل 
بیماری در بیمارستان شکسته نمی شود بلکه 
فقط با محدودیت می‌شکند، خاطرنشان کرد: 
باید محدودیت‌ها در این منطقه اجرا شود و 
بیماریابی شود به‌ویژه کسانی که کارگر زیادی 
در باغ‌های پسته و مراکز فرآوری دارند 
باید خیلی حواس‌شان جمع شود اگر فردی 
مبتلاست بلافاصله با توجه به اینکه شرایط 
تست در رفسنجان وجود دارد مراجعه کند 
و این تست‌ها رایگان انجام شود.جان‌بابایی 
همچنین در خصوص مراسم تشییع در یکی 
از روستاهای رفسنجان که با جمعیت زیادی 
برگزار شد، اظهار کرد: نمی‌شود با وجود کادر 
درمان خسته و درمانده یک‌سری آدم‌ها 
رعایت نکنند و فکر کنند شرایط عادی است 
و هر زمان بدحال شدند بیایند و بستری شوند.

معاون درمان وزیر بهداشت در رفسنجان عنوان کرد

 سیکل بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان شکسته نمی شود

//رئیس  ها  استان  حسن سیلاوی سرویس 
از بسته شدن ورودی  پلیس راهور خوزستان 
تمامی پارک‌ها، تفرجگاه‌ها و بوستان‌ها در 
کنترل  و  مدیریت  منظور  به  استان  سراسر 

شیوع کرونا خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ منصور 
جمشیدی اظهار کرد: اواسط هفته گذشته 

بر اساس دستور ستاد استانی مقابله با 
کرونا، ورودی کلیه پارک‌ها، مراکز تفریحی، 
تفرجگاه‌ها و بوستان‌های اهواز با موانع فیزیکی 

مسدود شد.
وی افزود:  )۴ آبان‌ماه( نیز به کلیه مدیران 
راهور در شهرستان‌های خوزستان اعلام کردیم 
که ورودی تمام پارک‌ها، بوستان‌ها، تفرجگاه‌ها 

و مراکز تفریحی با موانع فیزیکی بسته شود و از 
توقف خودروها در ورودی، خروجی و اطراف 

پارک‌ها جلوگیری شود.
رئیس پلیس راهور خوزستان که در یک برنامه 
تلویزیونی صحبت می‌کرد، گفت: رانندگان 
خودروهایی که این موارد را رعایت نمی‌کنند، 

با اعمال قانون  جریمه می‌شوند.

 ورودی پارک‌ها و تفرجگاه‌های خوزستان مسدود شد
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گروه گزارش //  مهندس فرزاد ارزانی 
مدیرعامل این شرکت در گفت و گویی 
صمیمانه ضمن ابراز رضایت از عملکرد تمامی 
واحدهای این شرکت گفت: هدف ما و همه 
کارکنان زحمت کش فولاد هرمزگان جهش 
تولید و دستیابی به رکورد تولید سالیانه با 
تولید یک میلیون و 500 هزار تن فولاد خام 
است که برای تحقق آن تمام تلاش خود را به 

کار خواهیم بست.   
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرزاد ارزانی در ابتدای 
این گفت و گو با اشاره به نقش فولاد هرمزگان در 
امر اشتغالزایی در استان هرمزگان،  تعداد نیروی 
انسانی شاغل در شرکت را  1532 نفر اعلام 
داشت و اضافه نمود 2100 نفر نیز به عنوان نیروی 
پیمانکار در فولاد هرمزگان مشغول به کارند وی 
درادامه از اهمیت رعایت نکات ایمنی و حفظ 
سامت این کارکنان زحمت کش گفت و اظهار 
 داشت: سال 99 سالی بسیار متفاوت را 
 آغاز کردیم، ظهور ویروس کرونا لازمه 
برنامه ریزی های جدیدی در فولاد هرمزگان بود 
با توجه به اهمیت سلامت کارکنان بلافاصله کمیته 
پیشگیری از شیوع بیماری کرونا با حضور واحد 
HSE و به ریاست مدیرعامل به صورت هفتگی 
دایر گردید. یکی از تصمیمات این کمیته، کاهش 
زمان و روزهای حضور کارکنان ستادی، تا اواخر 
 اردیبهشت ماه بود. پس از آن نیز حفظ 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری های 
اجتماعی، از ورود کارکنان به سرویس های رفت 
 و آمد تا حضور در محل کار را مد نظر قرارداده و 
 به همین منظور کارکنان ستادی را به دو گروه 
A ، B تقسیم نمودیم تا به صورت روزهای زوج و 
فرد در محل کار حضور پیدا کنند و روزهای عدم 
حضور را به صورت دورکاری انجام وظیفه نمایند 
 و با تقویت زیر ساخت های اطلاعاتی از قبیل 
 راه اندازی سیستم غربالگری از طریق 
اپلیکیش های قابل نصب بر روی موبایل، تبلت، 
لپ تاپ و ... و همچنین نصب دوربین های 
حرارتی جهت اندازه گیری دمای بدن کارکنان در 
هنگام ورود به شرکت و غیره اقدام گردید. تولید 
انیمیشن و فیلم ها و پوسترهای آموزشی و توزیع 
ماسک، مواد ضد عفونی کننده و اقلام بهداشتی نیز 
یکی دیگر از مواردی بوده که انجام و تاکنون نیز 
ادامه دارد. رعایت تمام این موارد درصد ابتلای 
کارکنان به کرونا و همه گیری این ویروس در بین 

کارکنان و خانواده های آنان را بحمدا... به حد 
قابل توجهی تحت کنترل قرار داده است. نکته قابل 
توجه دیگر، کاهش چشمگیر روند ضریب تکرار 
و ضریب شدت حوادث شرکت در طی نیمه اول 
سال 99 نسبت به سال 98 بوده است به طوری که 
ضریب تکرار حوادث کل شرکت از 0/97 به 
0/40 کاهش یافته است که بسیار حایز اهمیت 
است. در این رابطه می توان به کسب گواهینامه 
ایزو 45001 مربوط به استانداردهای ایمنی و 
گواهینامه ایزو 14001 مربوط به استانداردهای 
مدیریتی محیط زیست اشاره نمود. ارزانی در بیان 
عملکرد تولیدی این شرکت گفت: با شروع شیوع 
ویروس کرونا در چند ماهه گذشته تاکنون، میزان 
تولیدات شرکت با رعایت تمامی پروتکل‌های 
بهداشتی ادامه داشته و  به هیچ وجه شاهد کاهش 
تولید در شرکت نبوده ایم. وی ضمن اظهار تحقق 
رکورد تولید ماهیانه تختال با تولید 137.391 تن 
در شهریورماه، از تولید 687 هزار تن تختال در 6 
ماهه اول سال 99 علیرغم کاهش تامین برق به 
دلیل کمبود آن، خبر داد.رشد تولید 27 هزار تنی 
آهن اسفنجی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
خبر خوب دیگری است که مدیرعامل فولاد 
هرمزگان به آن اشاره کرد. ارزانی در تکمیل این 
خبر گفت: واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان در 
مدت 6 ماهه سال 99 با تولید 846 هزار تن آهن 
اسفنجی، نسبت به مدت مشابه سال گذشته 3 
درصد افزایش تولید داشته است.وی در زمینه 
ارتقای کیفیت محصولات شرکت، درصد تولید 
ذوب های مطابق با سفارش در سال 1399 را 
99.54 و  درصد تولید تختال های سالم را 
98.62 عنوان کرد و میانگین بسیار خوب درصد 
تولید تختال های غیر منطبق با سفارش را 1.38 
درصد اعلام نمود .ارزانی روند کاهشی مصرف 
انرژی را بسیار ارزشمند اعلام کرد و گفت: در 
واحد احیا مستقیم میانگین مصرف ويژه انرژي 
 KWH/TON 110 به KWH/TON الکتريکي از
107.4 و در فولاد سازی میانگین مصرف گاز 
 6.1  TON/NM38.2 به TON/NM3  طبیعی از
کاهش یافته است. وی تامین مواد اولیه شامل 
گندله و آهن اسفنجی را یکی از چالش های 
شرکت های فولادی بیان داشت که البته فولاد 
هرمزگان با برنامه ریزی صحیح و عملکرد به موقع 
موجودی خود را طبق برنامه از پیش تعیین شده، 

حفظ کرده است. با توجه به تحریم های ظالمانه 
کشور آمریکا برنامه ریزی های لازم جهت تامین 
سفارشات در واحد خرید و کلیه بخش های 
قطعات یدکی، مواد اولیه و مواد مصرفی به موقع 
انجام شده است و در این راستا، شرکت، اقدامات 
لازم را به عمل آورده است. مدیرعامل فولاد 
هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به پروژه های در دست اقدام شرکت، اهم 
این پروژها را طرح توسعه فولاد هرمزگان بیان 
کرد و گفت: با حمایت های فولاد مبارکه مقرر شد 
که ظرفیت فولاد هرمزگان در زیر سقف موجود از 
1.5 میلیون به ۲ میلیون تن افزایش یابد که 
عملیات افزایش ظرفیت، از 1.5 به 2 میلیون تن 
آن در حال انجام می باشد. ضمن اینکه احداث 
یک خط ‌نورد ورق عریض )پلیت میل( و همچنین 
احداث یک واحد احیا مستقیم به ظرفیت ۹۰۰ 
هزار تن نیز در دستور کار شرکت قرارگرفته است.
با به بار نشستن خط ‌نورد ورق عریض در فولاد 
هرمزگان که ظرفیت آن 1.2 میلیون تن در سال 
است ، ورق‌های خاص و API تولید خواهد گردید 
و به طبع، تنوع محصولات این شرکت، افزایش 
خواهد یافت. افزایش ظرفیت از 1.5 به 2 میلیون 
تن در زیر سقف با انجام اصلاحاتی در واحد 
فولادسازی و ریخته‌گری و برخی زیرساخت‌های 
شرکت عملیاتی خواهد شد. در همین خصوص 
پروژه‌های متعددی در دست اقدام است و برخی 
از آنها نیز درآینده نزدیک شروع به کار خواهد 
کرد.احداث واحد تولید ورق عریض، زمینه 
دستیابی به ارزش‌افزوده قابل‌توجهی برای کلیه 
ذینفعان در کشور ایجاد خواهد کرد. به عبارت 
دیگر، تختال فولاد هرمزگان در بخش دیگری از 
کارخانه به ورق عریض تبدیل خواهد شد.بر 
اساس مطالعات صورت گرفته از تقاضای بازار، 
احداث خط پلیت میل مبتنی بر طراحی و تولید 
محصول متمایز به لحاظ ابعاد و کیفیت های 
خاص، به عنوان بهترین استراتژی توسعه سبد 
محصول گروه فولاد مبارکه در بازار در نظر گرفته 
شده و حضور پایدار شرکت را در بازارهای 
داخلی و صادراتی سبب خواهد شد و باعث 
 افزایش قدرت رقابت و  افزایش سهم  بازار 
می گردد. از طرفی با توجه به توسعه ظرفیت 
 صنایع کشتی سازی، صنایع نفت و گاز، 
لوله سازی، صنایع پتروشیمی، پروژه عمرانی، 

ماشین آلات و ... در سالهای آتی نیاز این صنایع 
به ورق های عریض در کشور بیش از پیش با 
رشد قابل توجهی مواجه خواهد گردید و سهم 
شرکت فولاد هرمزگان در تأمین نیاز بازار تعیین 
کننده خواهد بود. وی پروژهای دیگری را در 
دستور کار دانست که مهمترین آنها را چنین بیان 
کرد:احداث سیلو و تجهیزات ذخیره سازی آهن 
اسفنجی، افزایش ظرفیت غبارگیر کوره های 
فولادسازی و اصلاح و بهینه سازی غبارگیرهای 
 ،VDOB موجودی، احداث واحد گاز زدایی
توسعه پست برق 230، ایستگاه گاز شماره  2، 
خط دوم انتقال آب، نصب لنس های اکسیژن در 
کوره های فولاد سازی، احداث تصفیه خانه 
جدید، احداث یک واحد تولید اکسیژن، اصلاحات 
لازم در ترانسفورماتورهاي موجود و رزرو 

شرکت و ده ها پروژه دیگر. ارزانی در ادامه اظهار 
داشت: شرکت فولاد هرمزگان به عنوان سازمانی 
مطرح در صنعت فولاد کشور، همواره سعی نموده 
است با به کارگیری رویکرد بهبود مستمر و 
استراتژی های توسعه سهم  بازار، در راستای 
جلب نظر مشتریان بکوشد و اهداف خود را در 
زمینه برنامه های تولید و فروش با دقت بالایی 
تدوین می نماید.وی در ادامه با اشاره به شرایط 
سخت تحریم های ظالمانه ای که صنعت فولاد 
هم از آن ها بی بهره نبوده اظهار داشت: بدیهی 
است این تحریم ها هم حوزه تامین و هم حوزه 
فروش را نشانه گرفته است. در حوزه تامین از 
همان ابتدا با تشکیل کارگروه بومی سازی در 
 کنار حمایت از شرکت های دانش بنیان و 

پارک های علم و فناوری و دانشگاه ها سعی در 
تامین  و بومی سازی اقلام در داخل کشور نموده 
و موفقیت های بسیاری نیز حاصل شد. در زمینه 
صادرات محصول اسلب به بازارهای جهانی، 
عملکرد صادرات شرکت طی شش ماهه ابتدای 
سال جاری مطلوب ارزیابی می گردد. فولاد 
هرمزگان در جهت بهبود فاکتورهای قیمت، 
کیفیت و پایداری در تامین محصول، گام های 
زیادی برداشته است. سعی شده است تا با اخذ 
گواهینامه ها و استانداردهای بین المللی، کیفیت 
خود را به سطح مطلوب جهانی ارتقا داده و از این 
طریق به عنوان یک برند، خود را در سطح جهانی 
مطرح نماید که در این ارتباط شرکت می توان به 
اخذ گواهینامه های ایزو 10004 و 10002 در 
مورد رضایت مشتریان و رسیدگی به شکایت 
مشتریان اشاره نمود. ارزانی ادامه داد: شرکت به 
منظور کسب بهترین نتیجه با توجه به شرایط 
پیش رو، سناریوهای مختلفی را جهت فروش 
محصولات خود در دستور کار قرار داده است. با 
این حال انتظار می‌رود با ارایه تسهیلات، 
تمهیدات و مشوق های صادراتی بیشتر توسط 
دولت، حمایت های لازم  از صادرات محصولات 
فولادی به ویژه محصول اسلب به بازارهای 
جهانی به عمل آید، در زمینه تامین نیاز بازار 
داخل و پاسخ گویی مناسب به نورد کاران کشور 
که در نقشه استراتژی شرکت همواره به عنوان 
اولویت اول و یک شاخص اساسی، قلمداد شده، 
شرکت عملکرد بسیار مطلوبی داشته است به 
طوری که فروش و عرضه  محصول اسلب طی 
سال های گذشته در بازار داخل هر ساله نسبت 
به دوره قبل با رشد قابل توجهی مواجه بوده 
است. میزان فروش داخل در شش ماهه ابتدای 
سال 99 نسبت به مدت مشابه سال قبل گواه این 
مطلب بوده و از رشد 17 درصدی برخوردار بوده 
است و پیش بینی می گردد همین روند برای  
ماههای آینده ادامه داشته باشد. در این ارتباط، 
شرکت فولاد هرمزگان،  نقشه استراتژی فروش 
خود را معطوف به تامین پایدار محصول اسلب و 

پاسخگویی حداکثری به نیاز نوردکاران داخلی 
نموده و بستر مناسبی را جهت  افزایش ظرفیت 
تولید آنها و استفاده از تکمیل ظرفیت های خالی 
نورد کاران بوجود آورده است. در این راستا 
شرکت سعی نموده است تامین نیاز صنایع 
نوردکار به محصول اسلب کیفی خاص برای 
تحویل به صنایع پایین دستی کشور را مد نظر  
قرار دهد که باعث صرفه جویی ارزی، خودکفایی 
و عدم وابستگی به محصولات خارجی و کاهش 
واردات و لزوم رونق تولید در صنایع  کشور 
خواهد شد. از طرفی اتخاذ استراتژی فروش 
محصول اسلب کیفی به  بازار داخل نیز  برای 
شرکت باعث سود آوری، افزایش درآمد و ارتقا 
تکنولوژی خطوط شرکت خواهد شد که تولید 
کپسول های گاز  CNG، قطعات صنعتی با کربن 
بالا،  ورق های رویه خودرو، صنایع کشتی 
 سازی، فولاد های آلیاژی حاصل از نورد 
 اسلب های کیفی و ... از جمله این دستاوردها 
می باشد.وی همچنین از رشد 57 درصدی 
درآمد شرکت از محل فروش صادراتی و داخلی 
در شش ماهه سال 99 در مقایسه با شش ماهه 
سال گذشته خبر داد. ارزانی خبری هم برای 
سهامداران داشت و گفت: EPS شرکت به ازای 
هر سهم در شش ماهه نخست سال جاری 847 
ریال می باشد.وی در ادامه تعهد فولاد هرمزگان 
به مسئولیت های اجتماعی را فرصتی برای 
خدمت به جامعه دانست و گفت: فولاد هرمزگان 
در خرداد، تیر و مرداد سال جاری نیز همچون 
سال های گذشته با کاهش تولید در کوره های 
فولاد سازی خود سبب افزایش تامین برق برای 
رفاه مردم شریف استان گردید. ضمن اینکه این 
شرکت با کمک انسان دوستانه خود به دانشگاه 
علوم پزشکی در بحث تجهیز بخش های 
کرونایی، جشن گلریزان ستاد دیه و آزاد سازی 
زندانیان جرایم غیر عمد، طرح تکریم ایتام، 
پویش کمک های مومنانه و کمک های دیگر به 
بخش های فرهنگی و ورزشی استان و ... همواره 

تلاش کرده تا به جامعه خود خدمت کند. 

گروه خبر//   مراسم کلنگ زنی و 
ملی  اقدام  اجرایی طرح  عملیات 
مسکن در استان هرمزگان انجام 

شد. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
با حضور مهندس درفشی معاون 

پشتیبانی و امور هماهنگی بنیاد مسکن 
استاندار  انقلاب اسلامی، فریدون همتی 
بنیاد  مدیرکل  نوری‌زاده  هرمزگان، 
مسکن هرمزگان و جمعی از مسوولان 
استانی مراسم کلنگ زنی و عملیات 
اجرایی طرح اقدام ملی مسکن استان 

هرمزگان برگزار شد. مدیرکل بنیاد 

مسکن هرمزگان در این مراسم گفت: این 
طرح شامل ۲هزار و ۹۶۰ واحد منزل 
مسکونی بوده که هزار و ۶۶۰ واحد آن 
در شهر بندرعباس و بصورت  بنیادساز 
و مابقی در شهرستانهای تابعه بصورت 

گروه های ساخت اقدام خواهد شد. 

  نوری‌زاده افزود: یکی از اهداف بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی این است که 
زمینه‌ای فراهم شود که همه اقشار جامعه 
صاحب خانه شوند و در این زمینه تمام 
تلاش مسوولان این نهاد به کار گرفته 

می‌شود. 

با حضور مسوولان در هرمزگان انجام شد 

آغاز عملیات اجرایی طرح اقدام ملی مسکن 

  

گروه گزارش // معاون بنياد مسكن كشور، در آئين توديع معارفه 
مديركل بنياد مسكن هرمزگان گفت: گراني و تورم موجب مهاجرت 

معكوس به روستاها شده است.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دريا، درفشي قائم مقام و معاون 
پشتيباني بنياد مسكن كشور در آئين توديع معارفه مديركل بنياد 
مسكن هرمزگان افزود: تورم و بالارفتن هزينه ها باعث افزايش 
درخواست سكونت در روستاهاو مهاجرت معكوس شده است. 
 وی خاطرنشان‌کرد: تايكد كرده ايم در توسعه و گسترش روستاها، 
زمين هاي كشاورزي و محيط زيست تخريب نشود، لذا توسعه 
روستاها و احداث زيرساخت ها نياز به منابع مالي دارد كه ٧٠درصد 
اين منابع از محل فروش اراضي روستايي تامين مي شود.معاون بنياد 
مسكن كشور ادامه‌داد: ١٨الي١٩درصد جمعيت كشور در روستاها 
زندگي مي كنند و بخش عظيمي از توليدات مواد غذايي و حتي 
صنعتي در روستاها انجام مي شود. از نمايندگان مجلس درخواست 
داريم در تصويب بودجه ياري گر مجموعه بنياد مسكن باشند.  احمد 
مرادي نائب رئيس كميسيون انرژي مجلس نيز در اين آئين گفت: 
هميشه اين جمله از امام خميني را در مسئوليت هايم مدنظر داشته 
ام كه فرمودند: به داد روستانشينان برسيد كه آنها نه زباني براي بيان 

مشلاكتشان دارند نه قلمي براي انتقال اين مشلاكت.
  مرادي اظهارداشت: تمام تلاش دولت و نظام براي جلوگيري از 
مهاجرت از روستا به شهرهاست، اما گاها مي بينيم روستا نشينان 
براي تامين زمين محل سكونت در روستا با مشكل مواجه هستند. 
لذا اگر اختيار داشتم زمين را، رايگان به جوانان روستايي مي دادم 
تا شاهد رونق و آباداني روستاها باشيم، لذا از مديران بنياد مسكن 
كشور تقاضا دارم تا حد ممكن واگذاري زمين در روستاها را آسان 
و ارزان نمايند.احمد مرادي خاطرنشان‌کرد: بخشي از وظايف بنياد 

مسكن به دهياري و شوراي روستا واگذار شده است و روستائيان هم 
رفع مشلاكتشان را از دهياران و شوراها مطالبه مي كنند كه عملا در 
برابر خواسته هاي به حق مردم روستا دست خالي بايد با مشلاكت 
بجنگند. لذا جا دارد بنياد مسكن اختيارات بيشتري به دهياران بدهد، 
تا اموري همچون طرح هادي و پروژه هاي زيرساختي از طريق 

دهياري ها صورت گيرد.   
  منصور آرامي نائب رئيس كميسيون عمران مجلس نيز در آئين 
گفت: در كميسيون عمران بارها بر اهميت وظايف بنياد مسكن 
تايكد نموده ام و براي كمك به اين مجموعه و رفع محروميت 
روستاها از هيچ تلاشي دريغ نخواهم كرد.  نماينده هرمزگان در 
مجلس شوراي اسامي ادامه‌داد: خودم نيروي جهاد سازندگي 
بودم و از ابتدا با ادغام جهاد سازندگي مخالف بودم و امروز هم 
با توجه محروميت هاي موجود اعتقاد دارم اين ادغام اشتباه بوده 
است، اما بنياد مسكن در اين مدت به خوبي توانسته است اين 
 خا را پر نمايد هرچند كه با وضعيت مطلوب فاصله زيادي داريم.

نوري زاده مديركل جديد بنياد مسكن نيز گفت: بنياد مسكن 
 مولود انقلاب است و اصلي ترين ماموريت آن حل مشكل مسكن 
روستا نشينان است.   وی اظهارداشت: بر همين اساس تلاش خواهم 
كرد بر اساس سياست هاي ابلاغي بنياد مسكن كشور و توجه به تامين 
 مسكن روستائيان، برنامه هاي تامين زمين، اجراي طرح هادي و 
مقاوم سازي منازل روستايي را به كمك همكاران بنياد مسكن استان 

به نقطه مطلوبي برسانيم. 
   نوري زاده در خصوص طرح مسكن ملي عنوان‌کرد: هرمزگان با 
پيش بيني ساخت سه هزار واحد مسكن ملي رتبه دوم را در كشور 
دارا است و پيش بيني شده است كه ١٦٦٠ واحد در حوزه شهرستان 
بندرعباس و مابقي آن در ساير شهرستانهاي استان انجام خواهد 
شد.در پايان اين نشست از هشت سال خدمات ذاكري مديركل سابق 
بنياد مسكن تقدير و نوري زاده بعنوان مديركل جديد بنياد مسكن 

معرفي شد. 

احمد مرادي در آئين توديع معارفه مديركل بنياد مسكن هرمزگان:

اگر اختيار داشتم 
به جوانان روستايي زمين رايگان می‌دادم

گروه خبر// ساختمان اداری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
شعبه بندرعباس با حضور مسوولین استانی و کشوری 

افتتاح شد. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ با حضور مهندس درفشی 
معاون محترم پشتیبانی و امور هماهنگی شهرستان‌های بنیاد 

مسکن، مهندس ذاکری مدیر کل سابق بنیاد مسکن هرمزگان 
و مهندس نوری زاده مدیرکل بنیاد مسکن استان هرمزگان 
ساختمان اداری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شعبه بندرعباس 

افتتاح شد.
   قابل ذکراست؛ افتتاح این ساختمان به منظور ارائه خدمت به 

مراجعه‌کنندگان در محیطی که در شأن آنها باشد انجام شده‌است. 
اضافه می‌شود؛ این ساختمان واقع در بلوار امام حسین)ع( 
خیابان ابوموسی قرار دارد تا دسترسی به آن برای عموم آسان 
باشد. در این آئین حاضرین از قسمت های مختلف ساختمان 
بازدید بعمل آورده و با کارکنان این بنیاد دیدار و گفتگو نمودند. 

افتتاح ساختمان اداری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  شعبه بندرعباس 

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

مدیرعامل فولاد هرمزگان در  تشریح عملکرد 6 ماهه این شرکت عنوان کرد 

هدف فولاد هرمزگان جهش تولید است 

,,
با شروع شیوع ویروس کرونا 
در چند ماهه گذشته تاکنون، 
میزان تولیدات شرکت با 
رعایت تمامی پروتکل‌های 
بهداشتی ادامه داشته و  
به هیچ وجه شاهد کاهش 

تولید در شرکت نبوده ایم


